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MAINIĖRIAI IR SKEBA1
■š Tragedija, įvykusi šdle Herrino., pietų Illinois’eV 
Imainose, prigulmčiose Southern Illinois’ Coal Co., yra 
gtregedi j a 'deLskebų’,-'p1-ne del (mainierhį-uni jįątų. Taip, 
Etai tiesa, kad apie 5,000 unijistų-mainierių užpuolė ske
lbus ir jų sargybą. Taip, tai, tiesa, kad žuvo tarpe 30— 
■40 streiklaužiu, sargybinių ir ^nipų. Bet tai yra tik pa- 
■sekmėš, o kur priežastys?r • Štai kokius faktus mes turime žinoti.
E ’ Visi sargybiniai, visi streiklaužiai buvo apsiginkla-
■ vę. Tarpe jų bUvo daug šnipų. Pas nekuriuos iš/ųžr į I muštųjų rasta šnipų korios. Į darbą jie eidavo su mu- 
■zika, bjauriausiu būdu tyčiodamiesi iš^strėikininkų. .r . Mainiėriai visųpirmiausią norėjo sulaikyti vežimą I su streiklaužiais. Tai yra savotiškas pikietąvimo būdas!
I Bet streiklaužiai buvo' apsiginklavę.; Prasidėjo šaudy- 
Įmasis, prasidėjo tikra ginkluota kova.i ^’UaLigelis iŠ streiklaužių, kurie dabar yra sužeisti, ne' g tiek kaltina mainierius unijistus, kiek pačią kompaniją, i jos superintendentus, jos šnipus ir sargybinius. Jie pa- 
| sakoja, kad kompanijos agentai juos apgavo, suviliojo. 
|;Tik dabai' jie supranta, kad savo streiklaužiavimu jie 
f atėmė doriems -mainieriairis duonos kąsnį. Kompanija 
[jiems užtikrino ramybę ir saugumą, o išėjo pekla. \ ši- 
| tie streiklaužių liudyjimai stiprina mainierių poziciją, Į o silpnina kompanijos pozici ją.

Rėkia žinoti dar štai ką: kuontėt prasidėjo tikroji1 
į kova, tai daugelis iš streiklaužių prašyte prašė savo bb- 
| sij ir sargų, kad jie nešaudytų, ' bet stačiai pasiduotų 
I unijistams. Bet šie to neklausė. Į mainierius buvo šau- 
I (loma ne tik iš šaudyklių ir revolverių, bet ir iš kulka- I svaidžių. Kuomet ryto metą apgultieji iškėlė baltą va
liuką ir pasidavė, tai juos sustatė į šerengas ir rengėsi 
[gabent į Herriną. Bet daugelis jųjų norėjo pabėgt. 
’Tuomet į juos pradėta šaudyti.

Ne tik mainiėriai, Let ir (risi Williamsono pavieto 
[žmonės baisiai neapkentė skebų ir kompanijos. Štai ką 
sako “World’o” reporteris / “Visi pavieto ir federaliai 
viršininkai pritaria United Mine Workers. Biznieriai 

rtaip-pat eina išvien .su darbįninkaiL šerifas Thaxton, 
l yra buvęs mainierįs”. Taigi, ri’spo^Penęš. ųuompnė tqje 
apielinkėje solidaringai palaiko mainierius ir į streik
laužius ten žiūrėta, kaip į visuomenūą p^rieąus.i, '1

■ Laikraščiai rašo, jog didžiuma angliakasių, kurie 
‘ paskelbė karą skebams, yra ne ateiviai, bet amerikonai. 
I Tą faktą taip-pat reikia įsitėmyti.
| Angliakasių unijos Herrino distrikto prezidentas 
į Sneecl (jisai tarp kitko, yra valstijos senatorius) visą 

kaltę už įvykusius atsitikimus meta ant pačios kompani-
į jos ir jos.^pirmininko Lesterio./ Ta kompanija daug 
e kartų sulaužė sutartis su unija ir jos» pirmi- 
į ninku Farringtonu.. Ji išsivijo visus unijistus. Ji atsi- 
[ kvietė falšyvus unijistus, prigulinčius prie “šovelmemį” 
i unijos. Apie tą “uniją” vyriausias unijos prezidentas 
[ Lewis telegrafavo Herrinan, jog ji seniai nepriguli nei 
i prie mainierių unijos, nei prie Amerikos Darbo Federa- 
Lcijos.. Tai buvo paprasta skebinė -unija. ,

Tai tiek, šiuo tarpu, faktij mes turime. Viską daik- 
[ tan suglaudus, mainierių griežtas, nusistatymas darosi 
' daug suprantamesnis. Skandališkas bliovimas-kapita

listų .spaudos visai neišaiškina, • priežasčių - įų įvykių. 
Jeigu'svąrstyti dalyką iš panagės, ištikrųjų, tai galų? I 
gale, mainierių pozicija buvo aplsįgynimo pozicija. iSaU- 
jalė komipamį,1 kurie vadavosi . tik pelno; .išrokavimais,; 
yra atsakominga nž' jų pačių suvedžiotus streiklaužius.

1 ; t , A. Vincaitis.

IŠ AMERIKOS DARBO FEDERACIJOS 
SUVAŽIAVIMO

Nesugebėjo Sulaužyti Senąją Gomperso Mašiną

GELŽKELIŲ KLERKAI STOJA Už RUSIJĄ.

Schlesingeris Remia Gomperso Mašiną.

(Specialė Telegrama Nuo Mūsų Koresp. d. W. Dunne)

Cincinnati, birž. 23. — Gomperso reakcinės maši
nos priešininkai pražiopsojo auksinę progą, įkūrimui 
atskiro politinio judėjimo aparato. \

Delegatai pasipiktino taip sakant vandėiliu ir pienu 
maišytu raportu, kaslink industrijų magnatų?^ valdžios 
valdonų išleistų prieš darbininkus įstatymų/. Federa
cijos išrinktasis komitetas ir įvairus advokatai pripa
sakojo visokių nesąmonių, tačiaus nieko atsakančio ne
nurodė. Jie surado, kad dar vienas naujas įstatymas ir 
trys'konstitucijos pataisymai pilnai apšaųgčik'darbinm’c 
kus ir jų organizacijas.
. Jeigu bent vienas prezi-* 
dentas didesnės unijos bū
tų kalbėjęs apie neprigul- 
mingą politinę kovą prieš 
augščiausiojo teįsmO išlei
stus įstatymus, J tai tokia 
propozicija būtų buvusi pri
imta labai lengvai. Nes ang
liakasių,' inašinistų ir neku
riu gėlžkeliečių atstovai jau 
ne sykį parodė “vienybę ir 
bendrą pasiryžimą laimėti. 
Tiesa, delegatas nup spaus
tuvininkų unijos, Hays, pa-, 
reiškė, kad būtinai reikalin
gas nepriguįmįngas, tik dar
bininkiškas politinis ąpara- 
tas.ir gavo triukšmingą pri-. 

įtarimą nuo visų delegatų.
Bet tas taip ir pasiliko, nie
kas neišdrįso stoti į atvirą 
kova-' 
partijos.

pagaminęs telegramą Stei
giamajam Liet. Seimui, bet 
po perskaitymui tapo- dele
gatų atmesta 30 bal. prieš 
28. ”

Su priimta rezoliueįja-te- 
l'egrama sutiko' . komisij os 
nariai ir visi delegatai.

1 Iki šiam laikui, politiniu 
klausimu, susikirtimų -įseime 
kaip ir nebuvo.

Kaip kada pasigirsta vie
nus kitus pavadinant: “dar
bininkai”, “ponai”, f drau
gai”, bet tai daugiausia jtio- 
kų formoje..

Kairysis sparnas turi di
delės įtakos seime.

Koresp. J. Bijūnas.

federacijos valdininkų, kad 
nedavus susiskaldyti bal
sams, ko taip trokšta Schle-< 
singeris. Jis'atvirai pasisa- 
kė, kad balsuos už gomper- 
sininkų pateiktą rezoliuciją 
iri turėdamas nemažą įtek
mę-, stengsis tapti delegatu į 
Anglijos Amatų Unijų kon
gresą.

RUSIJOS DARBININKAI REI
KALAUJA AŠTRIOS BAUS

MES SOC. REVOLIUCIO
NIERIAMS

Prisiuntė Delegaciją Teis
man.

IŠ S.LA. 32 ir 5-to Dvi 
metinio Seimo

Progresyvis ' Elementas 
, Tvirtėja.

Debšas UŽgyre Rūbsill- kurį vadovauja unijos prezi-
• 7 i rl ri-n f* a Qirlmovr* XT 111 ei

vi; Korporaciją Atsta
tymui Rusijos

Ragina įsigyti Serų.

' New; York, birž. 23.— Eu- 
I gene Victor Debs išleido- pa- 
Į reiškimą, kuriame širdingai 
I hernia įsteigtą Rusi jos-Ame- 
| rikos Industrinę*. Korpora- 
L ei ją su vienu miĖonu dolerių 
Į kapitalo. Jis giria ir Amal- 
( gameitų Rūbsiuvių Uniją ir 
[ visą organizacijos . <pleną,

dentas Sidney' Hillman.
Kadangi šėrai parsiduo

da tik po 10 dol. kiekvienas, 
tai įsigijimas jų yra prieina
mas kiekvienam. Todėl Deb- 
sas ragina pirkti juos tiek 
daug, kiek tik kaš išgali, 
nes tie pinigai ne tik nepra
puls, bet dar eina ant atstei- 
gimo Rusijos, ant sustiprini
mo laisvės ir žmoniškumo. 
Kuomet Sovietų Rusija bus 
galinga,*; tuomet plėtosis 
augščiddsls žmb'riiškumas 
visam pasaulyje,. užbąigda- 
piasjsąko ĮDebsas, ? ’ : .

Detroit, Mich. — Birželio 
v .... 121, 1922 .m.,> VI -sesijoj, vien- 

* uz įsteigimą darbo ijaisį^į priimtą Lietuvos 
klausimu sekanti rezoliuci- 
ja, kuri bus telegrama pa
siųsta Lietuvon. ; -
) Telegrama: . .
I “Steigiamam Seimui. Kau
nas.

“Susivienijimas Lietuvių 
Amerikoje, didžiausia Ame
rikos lietuvių organizacija, 
geisdama matyti . Lietuvą 
laisvą, domingai seka Stei
giamojo Seimo darbus.

“Matydamas Lietuvos 
krikščionių, demokratų blo- 

fko pastangas paminti ruo- 
i šiamoj .Lietuvos*’ Resnubli!- 
jkbs konstitucijoj” sąžinės lai- 
[i.svjė. per savo 37< Seimą De- 
įtjjoite, pritardamasi nrogre- 
Į ^yvįų partijų i frakci joms jų 
(ištvermingoje kovoje Stei
giamajame Seime prieš klėi- 
ro pasikėsinimus, vienbal,-

l šiai reiškia tvirto noro, kad 
I Lietųvoie būtų laisva pasau
linė mokv]Įda, kad bažnyčia 
būtų atskirta nuo valstybės, 
pažymi, kad nebūtų varžo
mas vvstymasi organizacijų, 
pinančių darbo žmonių pro
fesinio judėjimo reikalus. 
Reikalauja ,kad būtų dabo- 

į ti Lietuvos valstybės reika- 
ilai Amerikoje, pertvarkant 
iLietuvos atstovybę ir finan- 
Isų misiją”.
* Telegramos komisija susi
deda iš Dundulio, jtačkau- padarys

Gelžkeliečiai Stoja Už 
Rusiją!

Kad panašų smūgį būtų 
galėję suteikti Gompersę 
nusidėvėjusiai politikai, aiš-1 
ku ir išs to, kad elektrikinin- 
kai laimėję kovą/prieš in
žinierius. Gompersas pasta
ruosius gynė kiek drūtas ir 
kuomet komisija pateikė ra
portą, tai jis tapo atmestas 
3,000 balsų didžiuma.

i Dabar kyla didelis judėji
mas, kuomet iitinasi Soviė- 
•tų Rusijos pripažinimo klau 
ąimas. Goinpėrso mašiną pri 
repgė rezoliucija bjauriau
siai 1 smerkiančią Rusijbš 
yaklžią^ Gi tuoin pačiu laiku 
200,000 gčjžkėliečių klerkų 
stoja už pripažinimą Sovie
tų Rusijos.1 "

Be to, Berry ,nuo pres- 
menų, rengiasi statyti kan 
didaturą prieš Gompepsą 
Jeigu jis tą padarytų, ne 
žiūrint reakcionieriškų 
pažvalgų ,tai senis greičiau: 
šiai pralaimės rinkimus^

Progresyvis elementas re
mia Berry ne kaipo ypatų, 
bet kad tik sudaužius- fede
racijos pildantįjį komitetą.

Schlesingeris Remia Gom
perso Mašiną.

Rusijos klausimas bus ^Jįį^įr Kubilio.
svai-štomas po - ažrinltimui l^^R̂ačkauskas buvo vienas;

Pavienio numerio kaina 4c. Metai XII. Dienr. IV.

PASKIAUSIOS ŽINIOS

N %
^y^^rbininkai, 

vienyk^ ne-
pralaimi / retežius, 

o išlaim^^ pasaulį!
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Mobilizuoja Kariuomenę Prieš Angliakasius.
Chicago. — Illinois vaistuos gubernatorius Small 

Įsakė turėti gatavai prirengtą valstijos 13^-rą infanteri- 
jos $ulką su devyniomis mašininėmis kanuolėnim ,

Šį įsakymą perdavė adjutantas generolas Carlos E. ■. 
Black, iš Springfield, pulkininkui William E. Swanson- -. 
ir Chicagoj jau 1,000 kareivių pasirengę tarnauti kom
panijoms ir apginti ‘skebus.

Mobilizacija paskelbta delei įvykusių mūšių Herrin, 
Ill. tarp streikuojančių angliakasių ir skebų. Mūriuose žu; 
vo apie 40 žmonių, daugiausiai streiklauaų.

Dab^r ten ramu, tik jiėškoma prapuolusių skebų, 
kuriems pasisekė ištrukti nuo štreikierių.

Pranešamą, Kad čieerinas Serga.
Londonas*. — Čia gauta žinia,.’ kad Sovietų. Rusijos 

užsienių komisaras čičęrinas pavojingai serga. Jis da
bar yra Berlyne.

W! Va. Nužudyti 2 Streiklaužiai.
Clarksburg. — Hudson Coal Company pradėjo ga

benti streiklaužius jau nuo pereito panedėlio ir Lewis 
kasykla buvo operuojama. į

Vakar rytą painia užpuolė ant gatvekario, kuriame 
vėžė skebus iri. du jų tapo užmušta ir tuzinas sužeista. 
Gatvekarį nuvertė nuo relių ir kiek aplaužė.

Maskva, birž. 23. Pereitą 
dieną Revoliucinis Tribuno
las negalėjo vesti feųnnejk- 
mų kaltinamųjų, socialistų 
revoliAiętonięrių w ■; yer,tjme 
Sovietų vakTžibš,^l^sinimęsi'' 
ąn;t| Lenino, Trockio ir' kitų 
revoliucijos Vadų. gyvasties!

Maskvos , darbininkai mil
žiniškomis demonstračijo- 
mis pribuvo prie teismo rū
mų ir reikalavo ne^asigai- 
ti * kontr-revoliucionierių 

:■ gyvasčių.
.Tribunolo . pirmininkas 

Piatakovas pranešė, kad at
silankė delegacija iš Petro
grado ir reikalauja kalbėti 
Revoliuciniam Tribunolui.

Muravjovas, . kontr-re.vo- 
liucionierių apgynėjas, tam 
pasipriešino. Tačiaus Kry- 
lepko pabrėžė, kad šis teis
mas nėra’buržuazinis ir Tri
bunolo teisėjai turi pasiduo
ti darbininkų ir valstiečių 
valiai ir daleisti’jų delegaci
jai kalbėti. Pirmininkas da- 
leido.

Tarpe delegatui buvo Iva-, 
novas, kuris sučiupo Dpra. 
Kapląn po pąŠovimui Leni-| 
no 1918 m- Jis škambančiū 
balsų, aliejutotoše drapanosę 
apsirengęs' nųsyiete, kaip 
žvėriškai Kąpiąrį užpučįe 
ant Lenino ir .džiaugėsi jį 
nukovusi. žmogžudystės 
darbą atlikti jai įsakęs pats 
Socialistų Revoliucionierių 
Pildantysis Komitetas.

Kiti septyni delegatai rei
kalavo mirties bausmės, kai
po šalies ir revoliucijos lai? 
mėjimų išdavikams ir žmog- ' *moSraw'ir“Sg 
zudziams. ■ j

Piatakovas, atsakydamas!
delegacijai, pasakė, kad Re
voliucinis Tribunolas nepa
sigailės, bausmės deltų, ku
rie bus rasti kaltai/ prieš 
Sovietų valdžią. Be to,i nd- 

i ir .klaidos - nuo
sprendžio išnešime: kas ne-i 
kaltas, tas įbus paliuosuotas.

Nūsautas Airijos Militarinių Reikalų Patarėjas ir Par
lamento Narys.

Londonas. — Čia tapo nušautas feldmaršalas Wil
son. Nespėjus jam išlipti iš automobiliaus, tuoj prisiar- 5 
tino du jauni vyrai James O’Brien ir James Connolly, 
paleido keletą šūvių ir ant vietos nušovė. Jiedu a reštu o- 
ti. Londone ir -visoj Airi joj kilo neapsakomas 1 trink- ' 
šmas. Visi valdininkai dabojami, nes manoma, kad yra 

I padarytas sinnfęinerių suokalbis. Belfaste areštuota 18 
yipatlų. '>

Vokietijos Unijy Vadai 
Rengiasi Smarkion Ko

von Su Komunistais
Pastarieji Labai Įsigalėjo.

Berlynas, birž. 23. — Ne 
tik politinėj, bet ir ekonomi
nėj dirvoj eina smarki kova 
tarp buržuazijos palaikyto
jų ir komunistų,,

Didelis judėjimas eina 
duonkepių ir saldumynų li
nijose’ ir ten jau pasidarė 
dvi aiškios frakcijos: už 
Amsterdamo Ainatų Unijų 
Internacionalą’iriuž Raudo
nųjų1 Amatų Unijų Interna-! 
cionalą,1 Maskvoj.

į tas neužmiršta “sunkios” 
kompanijų padėties ir nors 
retkarčiais joms išmeta ge
lėtą tailionų dolerių.

Vakar ir vėl komiteto pir
mininkas Lasker dovanojo 
39 laivų 
200,000/ 
kad tie 
nes bus
tvarka. Tačiaus, jeigu ii' su? 
grįš, tai ne valdžios komite
tui, kuris pavėlino kompa
nijoms uždirbt $400 daugiau 
į mėnesį nuo kiekvieno lai
vo, bet tas pelnas liks kom
panijoms.

savininkams $1,- 
' Lasker ' teisinami, 
pinigai “sugrįšią”, 
ivesta ekonomiška

107000 BENAMIŲ NUO 
POTVINIŲ.

- Hamburg, birž. 23'J^Ųm-! 
jų oficialis • organas “Die 
Freie Gewerkschaft” prade- 
jos smarkią kampaniją >už 

'’prašalinimą'pavojaus iš ko
munistų puses.' Ybatihghi 
pardavikiškiems unijiį va
dams kinkos dreba del smar 
kaus, komunistų kilimo na
mų statymo unijoj, kurioj 
yra 480,000 narių. Paskiau- 
siame unijos .suvažiavime 

|Leipzige komunistai viešai 
J “ne

smagumų” pridarė lyde
riams. Todėl pastarieji .nori, 
komunistūs prašalinti ir “ią-. 
naikinti >jų galią”.

: (Sofija, Bulgarija.. -- Šis 
[mestas daug,nukentėję nuo ; 
audros, su dideliu lietum, ku- , J 
ris piltą' pylė .pereitą pane.- 
dėlį ir ittarninką. 10,000 j 
žmonių neteko pastogės; -i 
Žmonių gyvasčių ųenuken- || 
tėjo, tačiaus gyvulių daug I 
žuvo,,. -

PRISIBIJOMA UPĖS IŠ- 
’ SILIEJIMO.

San Antonio.— Rio Gran
de upė pine Texas ir Meksi
kos rubežių pakilo ant 50 
pėdų ir jau Hidalgo ir Ca- 
meros pavietai ant. 16,0.00 
akrų žemės ploto .užsemti.

Manoma, kad upė 
išsilies plačiau, kas; 
rytui milžiniškus ;
būsi Gyventojai bėga iš 
apielinkės. > t. ;

DAR $1,200,000 PASKIRTA 
LAIVŲ KOMPANIJOMS.

Washiagtonas, birž. 23.— 
Prekybinio laivyno komitei-



^ttoęly subscription rates in U. S. (7.00; foreign countries — (9.00

t

Kas negirdejo apie žino

vo ristas) , ilgus metus kator

sias skaldytos Rusijos sali*
Socialistai . rėvoliucionie- cinkas. Jis kaipo didelis vy- it; i a • . • • x i • ___ J
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t is. Skirtumas tarp jų d vie- 
jų yra tik tas, kad anas ba

Kaina Suvienytose Valstijose ir Kanadoj — metams (7.00; pusei —13.50:
Trims mėnesiams — (2.00. Kitose Šalyse: metams (9.00; pusei — (4.50

įSntered as second cla'ss matter March -11, 1914, at the Post Office at 
Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.* <

įacionaįo atstovybe > pa-
< iš

tų revoliucionierių partija 
rėmus jo ir kitų visą veiki
mą pinigais,
vus: iš irancūziškųi šaltinių.
• Vadinaisi, i“j

Puslapis Antras.

F* THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ
glįi ■> '• ■
y Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.
* Bvery day, except Sunday; at 453 Grand St., Brooklyn, N. Y;
; , 1 * ^įsF^ono Stagg 3878.

DAMS VE r Subata, 24 Birželio, ' 1922. Eubata, 24

ąr , Buchariną kartu ^uvd 
^meižtu, ąr prieš, vipą, K. įl. 
!P. K., nes pastarasis vien
balsiai ratifikavoi 1 Berlyno 
konferencijos! nutarimus.Jei 
mes atsiminsim visų “kai
riųjų” iš K Internacionalo 
istorijas ir Vokietijos “ka- 
iipedinkus” |gMv D, P.),/ 
iįr ‘jų draugas Bulgarijoj,, 
.Olandijoj^ Amerikoj ir ki- 
hūr, tai mes pamatysim,kąd 
j!ie! paprastai ,sąvq atsiijuqti- 
Aią nuo! K. I. pradeda nuo 
ližsipuldinęjmio, įK. I, 
\ ddų. yiėųų^ vądipo oporią- 
r istąis, iqtus ąbejotina^s 
kCĮinjUnisjtąįs irJ;]tj4Kie|c,Įąi- 
Ko pyąslipkus sujdąrycįavo 
tjtikrųjų” kairiųjų organi- 

; zacijąs,( kuriu yąjląi ^ažnąį 
būdavo ąrtįąąi’jįipj, .baltą- 
gvardiečiams (Riųle Vokie
tijoj), arba ochrankai (BuL ' 

. garijos “kairieji” — o jų tik • 
re išdaryti iš [Rusi jos? Gana > saujalė p-, jau suskilo į tris 
to, kad ir mes įskaitė m tą di j *‘partįjas’’ię dabar yienaki- ' 
Lenino, stiaipąiią, tik jame ta kaltina tame, . kiek kas ‘ 
nematėm to, ką mato “D. gavo pinigų nuo och rankos 
T.” ' Mes 1 tame straipsnyje ’ jr policijos), ‘ arba: .stačįąi.; 
štai ką matėme: K. Interna-1 avantiūristais.
čionai® .atstovybė Berlyno f f .„į,. T.”,?kuri ^mpatizuo-; ? 
konferencijoj sunko leist j kurfe eina pi.ieš K.
Rusiją 2 ir _2Į internaciona-,į jo šalininkus Amerikoj 
lų atstovus advokataut ęse-. vadina centristais (nors pa. 
rų byloj, n- prižadėjo,. kad [abai artimi menševi..
tie eserai nebus nuausti R 0 kiti, ypač iš moterų . 
mirties/ bausmį Vienik K. drSu iidar ,;deširtėsfti>. ; 
Internacionalo atstovybe ne Į . R vcildmą i
pareikalavo nuo 2 ir 2į in-,^. tVeildAlu.. Ta9 
ternacionąlų garantųų, kad ,„D; T;,. ^eikali^a> ’ 
jų šalininkai daug.au neda--ad diskredituot K. L šaj 
y vaus užmušime darbinm- ir K. I; i r tu6m
kų vadų iad daugiau ne-įp;.ri.o.t rVataidai,
t-ems. baltagvydięęifl.. jjė visaĮ' gbfe ;pašSįa.
faas^pąnaųiaf, garajntj.jas ,k i ,^ ^0. šUWnkįį', 
Reikėjo paimt, li: į , , jj, |jau 'rtetilr nieko l>endro su(;

Štai kų rašė^dnd-eninas. K I. Dar šiandien'“Kova”L „ „„
Jei kas gerai įsiskaitys į/d. 'štatd dnt sa'vo.pUfeiapiU).bflk ij<ontr_rėvoijuejniei!ianiS) lei- 

s* , c -i • • Leninė straipsnį, tąl matys, jį j , sekcijbs organas,—l'do tifeiiiš kontr-rvbliuėinie-
Jie nori demonstruoti savo spėką, nes puikiai su- ,kad jis ne .pąitašytas norš ištikrtiju, 'jos Ifeidėjai '1 ' s '
a kad tik t.nn, būdu bus salima užmauti anvnas- lprieštuos> kurie; nepaėmė tų • nepriklauso prie K. L Dang-1 j^į 

Į ar kitų garantijų, kiek prieš stosj svetimais vardais, kad'jDa ~ 
tuos,* nuo kurių reikėjo imt ’ šjanc|ien lengviau būtų 
tas garantijas. Kad draugas ^ar nenusistovėjusiūs, 
Leninas neklydo, rodo toii-^sufaįatizuot juos ii* rytoj 
mesni atsitikimai. N ©seniai1 viešai pasakyt: K.Intei'nąci- 
Estijos valdžią nukankino > Onalas oportunistų Inter- 
Estijos darbininkų-vadą d’.|!naciojia]as įr mes tv’ersim 
Kingissepą. Estijos, gi s.-d. naują internacionalą. Slėpi- 
yra labai artimi Estijos vai- j mas tikrų savo pienui pri- 
džiai, už tai ir jie. atsako už klauso prie strategijos , tų, 
nužudymą d. Kingissepo. kurie nepajėgia tatviraf kO-

DAR SYKI PARODE 
SAVOMURZES

RIMTAI A|< TIK TAI!’ SAU?
Kuomet Amerikos Darbo Federacijos suvažiavi-; 

mas atmetė pasiūlymą pakeisti amatų unijas ihdūstri-: 
alėni unijom, kapitalistų-.visuomenę lengvai Atsiduso^ ries 
riba to pavojaus jai tol nebus, kol unijos bus susiskaldžiu
sios. “Ačiū dievui — tarė, demokratinis World tas —> jog 
mes turim užtektinai prirodymų, kad A. D. Federaęi- 
jariiekasi konservatyvė”.1 Tos rėzbliucijoš prieš’Augsc. 
T,eismą ir kitos tolygios rezoliucijos, kurias kasdien gar-1 
slha menševikų “Call”, kam gi gali būti,; baisios,?. Kaip 
greit jas priima, taip greit ir užmiršta. J , '

•• 1 Bet kaip bus sų angliakašių-gelžkelininkų 'bendro 
fronto sudarymų? Jeigu tikėti “Times’ui”, tai Am. 
Darbo Federacijos suvažiaviinas šaltai pasitiko tą pro- 
pdziciją. Delegatai, sako, paplojo -rankom, bet plojo 
trumpai ir be mažiausio įkvėpimo. Kapitalistai žino, 
load jau vasario mėnesį įvyko ta dvilypė sutartis. Jiems 

0 tūlą laiką vaizdinosi pavyzdys trilypės sandaros Angli-d 
jpjs darbininkų (mainierių, transportininkų ir gelžkeli- 

’fiijikų). Bet mes žinom, kuo baigėsi garsieji veikalai 
tos trilypės sandoros, o apie Amerikos :dvilypę sandorą 
ligi šiol nieko nebuvo girdėt nuo pat jos įsikūrimo. Ang- 
liakasiai streikuoja.; o. gelžkelininkai ramia sąžine gabe
na skebų kasamas anglis. ■■ 11- *4

;; Bet dabar Lewis, angliakasių vardu, ir Jewell, gelž-. 
kelininkų vardu, sudėjo prisįeką,.kad vienirir antrijveik- 
sią išvien ir tuo išgelbėsią Amerikos darbininkų judėji- 
jųa-

A* Gelžkelininkų balsai pjaukia į Chicagos centrą. Šį 
nedėldienį prasidės balsų skaitymas. Išrodo, kad 90% 
visų balsų bus už streiką. New Yorko “Journal of 
Opjnmerce” sako, kad rytinėse valstijose gelžkelinin- 
kMl solidaringai balsuoja už steriką. Darbininkai New 
Yorko Gentral’o vienbalsiai stojai už streiką. -Taigi nė- 
ra< nei mažiausios abejonės del nusistatymo eilinių na- 

pfcąnta, kad tik tuabūdu bus galima užmauti apynas-į 
- rį^ant gęlžkelių kompanijų. . ■ j

Bet ką daro unijų štabas, unijų biurokratija? Nors t 
Jewell’o-Lewfs’o bendrame pareiškime yra toks aksio- 
nįątiškas pasakymas, kad “kitos išeities nėra, kaip tik 
statikas”, vienok “Associated Press” jau spėjo praneš
tas Chicagos, kad dar visaip gali būti. Gelžkelininkų 
balsavimą manoma taip išaiškinti, kad tai nėra balsa- 
viiįnas už streiką, bet pareiškimas pasitikėjimo unijų 
vftdam, į kurių* maukas būk tai pavedama visas klausimo 
išlošimas. .Tai, mat, kurlink kreipiama visas reikalas!: 
Šitaip susidėjusioje padėtyje pasėta sėkla didžiausios 
demoralizacijos. Vieton rengimosi prie generalio štur- 
nitf tokie ponai, kaip Jewell ir jam panašus, veikiausia, 
paseks taktiką to zuikio, kuris jautėsi stipriausias tuo- 
ntgt, kuomet suglaudęs ausis ir prisiplakęs prie žemės 
jiš&i rūpinosi savo saugumu.

Streikas yra rizikas, bet ačiū mainierių ir gelžkeli- 
niukų solidarumui rizikas gali puikiai apsimokėti (ir žy- 
niiai sustiprinti darbininkų judėjimą. To riziko nenori 
ti$rvad&L nes jietn ir1 dabar jatiku, šilta ir riebu.’ Atsi- 
sąkymas nuo streiko didžiai apsunkins angliakasių ko- 
V^ir suparalyžiuos spėką gelžkelininkų brolijų.' i i 

«£ Tuo tarpu kompanijos rengiasi, nors jų lyderiai ir 
tutina, kad^ streiko' nebūsią. - Jau kalbama apie vaL 
d$tos įsikišimą; apie teismų’ protekciją, jatt bandoma 
perduot gęižkęliiį dirbtuves į privačias rankas; kad ne- 
rė^ketų skūityties sw unija. Gelžkelių savininkai ypač 
č^atfgiasi ttro'faktu, kad streikan išeisią ųė vfej gelž- 

tk^jų darbininkai, nes vadinamūsai “labor board” ne Vi- 
šiėtn jiem nukapojo algas. Gi kasliiik užsilaikymo Wa- 

į sBfihgtono ponų, tai kOrespotidėntas ^Trfbu'ne-’ tvirtina, 
.kad jie labai ramiai žiūri į padėtį ir streiko nelaukia. 
Žnjipma, jie pasitiki,'kad Gomptežso šaika paskutinėj va- 
ląjlįdoj sulos iėdavfklį rolęp’'»-tf».-A ž/L.’ ‘.r> * A;0'’ '• 1 : 

{Įp X:/Susidėjtįsioj padėtyj negalima drąsiu štatįuiftu pa- 
sdĮtyti, kąd streikas bus. Bet darbininkų1 klėsos nauda 
kategoriškiausia reikalauja^ kad streikas būtų if kad 
jisai apimtų visus angliakasius ir visus gelžkelininkus.

' į Airijos parlamentą (Dail Airesin) davė
didžiumą šalininkams “laisvosios valstybes” tai’yra Col
lins© partijai, - De Valera»vedamą' republikonų • sriovė

“ iŠ šiBet AirijKj nėra ranramo. JJWery,

“Darbininkų??, ; '“Tiesoj” 
(No. 8) .tilpo tokia žinutė: 
“Daviniai atėję išrMaskvos 
sako,kad Leninas “Pravdoj” 
kritikuoja* Radeką ir Bu- 
chąriną luž riūsilfeidįmą ,soci- 
alourž., sutikdami įšileisti 
juos į T. Rusiją, kdbmet bus 
teisiami,menševikai ir .social 
re^Oliucionierijai už kontr
revoliucinius šuokalbiusi Le*. 
riii ąs sako, Jog ;tame-K.-In-

_ J," . ‘ ’ 
-riocaiuš" savo ! bailumą’ 
j4Ui‘lpagriebė mūšų' “ka?rie-
;jį”i,šią žinutę? Ar kartais 
irt e iš Išlali liWili| Mtl^iWoU f 1$H-I 
kavo Amerikos telegrafo 'a- 
genturpįS “United, Press” ko- 
pespondjentas Edvinas ChuĮ- 
lingeriis' kuųįi G. P. Ų. hutar

Toliau^ 2 ir 2| internaciona
lai ja,u sulaužė Ėerlyno kon-. 
fęrencijos nutarimus. Taigi 
ir K. Internacionalas galėtų 
juos nepildyt ir.Sovietų Ru
sija galėtų neleist, eserų ad
vokatų’ į RusijtL Bet eserų 
byla, bus ne vien eserų

; Ponų socialistų, priklau
sančių antram irpustrečiam 
Internacionalams; iš vienos 
pusės ir Visų 'kitų ‘kairiųjų”, 
nusistačiusių'prieš Tretį In- 
ternacioiialą iš- kitos pusės, 
jau geniai biAVo žinoma po
litika1, žinomi juodi darbe
liai, nes nd feyWdr' ne du jie 
Visi'buvo išėję 'aht scenoš ir ' 
lošė koritr-revoliucines' ro
les. ViėnOk j eigų iri es pa
sakydavome,' kad jie lošia 
tokias" ręleš,' kad' jielėma Iš1-’ 
VieniJŠri’morišrčhištaiš, kad 
jie yi*a darbininkų’klešošiš- 
dhivfkai,1 tai- mūriškiąl sdcrai-7 
Ii štai iš “Naujieblų’č1 ir ®Ke- 
IdiĮrio”1 tuojatis 'atidarydavo r 
s^vo kakarines ir pradėdavo ' 
kaip -gaidžiukai sparnelius' 

__ _ j _ 1

interriačioRŠlų šocialištai ė- 
mė proiestuoti, bet ir, mūsiš
kiai ’gaidžiukai prabilo. 
‘‘Naujipnoš” kiekviename 
^numeryje lieja krokpdyliaus 
■ąšaras • i!r stnerkia Tarybų1' 
valdžią už išdrįsimą teisti 
socialistus revoliucionierius, 
Veikusius bendrai su kontr-1 

I revoliucionieriais. Antrasis i.
jr pustrečiasis internaciona-,'savo lyderiams pavėlinam i |ovaS- “j 
lai net savo advokatus pa- tis bendran frontan su mo-j ^r0 ca] 

įiatatinka a 
no ir Lenini 
įjos Raudo 
Visuomet na 
pginnlius” 
prie sienos I 
henipdąvųų 
as, ne bols 
[šitie ir ji 
Kingi ma 
Burcevo za 
įalauja jok 
has jų pami 
Įukritikuoj 
Bocialdemol 
stulpo prill 
mime čioi 
ptame savi 
psnyje Jar 
priveda tą, 
įnet- būdai 
gano “Da 
kdaktoriul 
Bar ne gal: 
loti su Buil 
įūodašimči: 
liko, ma 
Bureevas n 
lilikti nuo 
mokintojų!

į te apšaukė 
I kis Vokie 
i p. Janulait 
I |ia Lietuvi 
i |ijos šnipą 
i Bems kųod 

Įpės. Jo, ■ 
|o, balsu, j 
lenki utei 

I lai buvo r 
| Kiaulių d 
i listas d. B 
1 fina buoži 
J lerdaug ši 
į lutaisiais' 
I nrotestuoj 
I Iną į Sovie 

; ko jam sd 
|ėl vieną, 
sižiojęs la 
laučiuj ai 
pistai pak 
pienam iš 
rengęs mi 
Ikaityt, o 
Sovietų R1 
bukas, — 
Ir įsiutęs 
lai gniušti 
keliavus.
į Tas Lie 
ris už bu' 
gus smat 
lebegalėd 
įkąsti, tyč 
tik už pi: 
taukštus, 
larbą, lig 
bo nedarų 
del nepap 
g Niekšai 
janulaičii 
iais meti 
ininkai
lis, Feč 

paplausk 
kurie gal 
įkoinunist 
lūpose, si 
žiu bude 
nusilenkė 
taip pat j 
0 tos de 

rbininl 
Žvėris Ida 
inušimo,

j - Mes' visgi" nenorėtūnfe .ti
kėti, kad 'darbininkai pri
tartų tokiems darbamsT^ 
kad j‘ie< užtartų monar-j 
chistus ir visolao ran-; 
go ‘ir kalibro kontr
revoliucionierius, kovojant 
čiuš bendru frontu prieš Ta- j 
rybų yaldžią. Tik mum^nfr j 
suprantama, kodėl jie tyli ir

Svietų rė£ 
|nstąs atsi: 
Kibą, saviv 
Kntr-revoli
Maudžia. Jie 

ltr' (ii badaujan 
fe Rusija 
Ktej antie. 
KSovietų 
HiLcarol 
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siuntė ginti tuos kontr-revo- narchistais ir visais kitais ] 
liucionierius, pasivadinusius kontr .- revoliucionieriais? | 

’ Juk tylėjimas irgi skaito- J 
mas prasikaltimu. ,

V, P. |

socialistais \ revoliucionie
riais. Net-ir Anglijoš socia- 
listų lyderis ir antrojo inter
nacionalo narys,1 garsusis 
darbininkų1 mulkin'tb j aš A! 
Hendersdų išleido atsišadki- 
mą^ kvi:ešdamaš tusus' &ąr- 
bininkūs pitatęstiior prieš Ta 
rybų’ valdžią1 bž teisinią iU 
,sbcialistų. revoliucionierių. .1 

Žinoma, i jų protestus, į jų
t kakariekavimus nekreipia- i m a Rusi j os sena’ “socialistą' 

palapsenę, giedoti, būl^ mes ma jokjos domės. Gi jie, 
juos šmeižiame, buk mes daugiau protestuodami, dar 
meluojame sakydami, kad sykį išeina ant scenos ir vi- 
Rusijos socialistai, socialis-1 siems parodo savo murzes, 
tai revoliucionieriai, ^ anar-' dar sykį pasisako esą kontr- 
dhistai ir. kiti istai' eina - su | revoliucionierių ir kapitalis- 
kontr-revoliuc. ■ Su faktais tų, ^pasiryžusių ‘sunaikiūti 
tie gaidžiukai nesiskaito ir ~ 
apid juos nenori * girdėti. Net 
ir prie to jie neprisipažįsta, 
ką patys buvo'rašę; Pavyz
džiui,! paijys^rašė,' “kad Ven
grijoj Tarybų valdžią į tapo 
Nuversta * pasidarbavus t -so- 
cialistams, bet kada ten įsi
steigė reakcioningiausia val- 
(jžia, tuomet jie;1 bandė už-; 
ginčyti, ‘ jog Vengrijoj so
cialistai prisidegė' prie1' nū- 
ybrtidib1 valdžios.
J Gtūžijbs socialistai, ture-. 
dąmlęšalies, ^Aidžią savo ran-; 
kos'e1,J leido šavd rfėntprijoj i 
organizuotis 1 ' ‘ visokiems '

MAŽIUKAS LIETUVOS 1
BURCEVAS " i

| “revoliucionierių” Burcevą, 
kuris už prancūzų valdžios 
pinigus leidžia Paryžiuj 
dienraštį “OpŠčejei Dielo” 
ir, kaip pasiutęs šuo, draiko 
užnuody tas seiles į visas pu
ses? Jis ^pritaria visiems 
kas tik taikstosi šiokiu ar 
tokiu būdu Sovietų Rusijai 
įsmeigti peilį.zJis Jjuvo dr 
džiausiąs ir Denikino, ir 
Kolčako, ir Vrangelio, iįr ti
sų caro generolų., ir banditų 
rėmėjas. Tas Rusijos pa
triotas ir juodašimčių did
vyris ypatingai begali nu
rimti del buvusios caro Ru
sijos subyrėjimo ir visą at
sakomybę už tai verčia ant 
bolševikų.

. Lietuvbj taip pat ‘yra nia- 
žiukaš'\Lietūvos Bureeva^ 
taip pat “socialistas?’ ir di
delis “revoliucionierius”, —

Tarybų valdžią, tamaiš.
Ketvirtoje teismo dienoje 

buvo kamantinė jamas socia
listų ^evųliuęionierių- vadas 
tūlas Goeas. Jis ■ pareiškė, 
kad visų keturijos • dėjšimts 

( septynių socialistų revoiiu- 
ribhierūįJima ant .savęs at
sakomybę ir rengtus Petro
grade sukilimus. Jis taipgi 
pareiškė, ( kad .socialistų *re* 
yoiiųcionierių pild.- komiter 

i tas žinojo apie , rengiamus 
■ sukilimus. Jis pasakė/ikad 
: socialistų i revoliucionierių 
.karinio ■ komiteto įsakymu 
jis nuvyko frontan jr . ten 

(tarpe kareiviu organizavo. . 
<|sąyp.šalįpinkus/ Gtsocialis-Augustinas Januta-

riams savo kariuomenę lai- 
j J ir t. p., bet kada i nes 

‘J pasakėme, kad Gruzijos so
cialistai eina šu' kon t ^revo
liucionieriais, tai mūšų gai
džiukai pastatė skiautures. 
užrietė uodegaites ir pradė- 

’ jp kakai lekuoti vadindami 
jnns me!!: g7<!3S.

Viši gerai žino me , ka<^ 
socialistai/ revoliucionieriai 
ir menševikai Sibire išvien 
darbavosi su kolčakiniaįs, 
kad tik nuvertus f Tarybų 
valdžią. Visi gerai ,žino, 
kad Kronštadto sukilimą iš
šaukė anarchistai' ir kiti 
gaivalai, bendrai susi jungę 

monarchištaiš. Visi ge
rai žino, kad socialistai re
voliucionieriai, anarchįstaj 
ir ipenšęvikaį, tai. ^vienųj^ 

'kurį 1908 motais^įrbO)t^.įf taijkjtur, ne sykį,baudė su- 
J ‘ 1 ’ ’ " įeįtį liaųdį jp^ Tąrybų vai

,džią,.bęt tie,jų jbąndymąi pu-;|§akys, kad jie, gindami, so-i. bolševikai — didžiausi ruj 
vd pevykę. Vieppk įpūsų ąę-j Ralistus , revoliucionierius, j sų imperialistai. “Bolševikai : 

vąro re, pasaulio ; revoliuci- !| 
ją, o tik šenąją< rusų imperi- ' 
ją lipdo.?7 “Bolševikai, Įtalp ą 
ir carai, skina sau kelią į Inu ■ | 
diją.” “Jie veržias paimtį 
Mažąją Aziją ir Baikal J 
nūs, kaip ir capų laikais/’1 
^Sibire, Turkestane, Kauka-1 
ze rusų bolševikų agentai— , 
tie patys cariniai valdinin
kai ir popai, tik vadinas ^ko
munistais”...

Kas čia, karštlige sergan
čio kliedėjimas? Ne, taip ra-. 
šo buožių valdžios organe 
“Lietuvoj” vasario 9 d. so-1 
cialdemokratas1 A. Janulai
tis.' Bet tai r dar ne viskas. , 
Bolšėvikai, teikia -rytų tau-' 
toms p vadus “armėnų sker* * 
diką”'Enverpašą. Kaukazo?!

vot.
Bet gal kiti, pasakys: “D. 

T.” neturėjo tų tikslų, kada 
rašė: “Leninas-pako, jog ta
me K. Internacionalo at
stovybė parodžius .savo bai
lumą”. jGal sąmoningai ir 

a, bet labiau iji to winter-;net^°'. tuomet-nesą- 
Jlcionalo byla su.2 ir 2į in- 
iėrnacidndla^s.- ’ #o dalyku 
pįatyti] /T).’ 
n ^supranta,: yJ' Į ‘4 į j

r 'Mums čionai tsva^tifpa- 
Klaųsti*-'svi ’kokiais? tikš)ai^ 
P O/E/* talpinL šiiieiž tį p riek 

'Interinaciofialo atstovus
Berlyne Y’.Reikia žinoti, kad' 
Šmeižtas prieš d.d. Radeką

,Aydas, kada jisį .Cgąl išprą- 
džiųr lirgį -f , nesąmpningai),

■HJ.tehgėsi apleist soęialįątįų eiT. , . .„ ... - ,., , .
P leda- Qana .to, kad'/’D?IT7’Jcjąjisdt.ėlijai nes^ąkajtė j ir-, 

prądeda žengt Sirvydų ke~ 
liaise ?•> A i I-taTrffiteJ ii?

‘ 'z.'Ah’garietis.
Į7.V.2Ž; %

gindami jiem,* nužudė Ulstęrip general-gubeunatorių ge- 
nerolą Wilsona, kuris tuo pačiu laiku buvo pirmininkas 
generalię štabo. Taigi, ramybes Airi jo j nęgalima laukti.

7 Amerikos laivynas jau plaukia j pietų Chiriijos,van
denis, kad '“apsaugoti Amerikos, piliečius ir nuosavybę”. 
O ištikrųjų, tai» Ąmęrika- nori paremti tuos; ijeakgįruūs 
chmų gėn^oįųš/ įvO ‘ prpgpesyvg ^uh„-,Yaį- 
Seno valdžią,

, Jau1 šaukiama,.kad chinai.škerdžiakrikščionių mį- 
sipriierius iri misionięrkas. ’ ’ Bpi

mą pinigais, kuriuos gauda- vusis caro “žudytojas” (tė
vus ;iš -francūziškųj šaltinių. roristas), ilgus metus katof’ 

Vadinasi, “francūzišlti Sbj išbuvęs,-© karo pradžioj 
šaltiniai’’. šelpė, socialistus * nulenkęs prieš Miką paskii’ 
revolįucionierius kovoje į tinįjį savo galvą ir dabar 
prieš Tarybų valdžią, žinant .pripažintas Rusijos ir Praijš- 
,gi kas tei per vieni “fran- ouzijoš’juodašiinčių vadas, 
cūziški šaltiniai”, lengva su- didžiausias “jeditioj., nedie- 
prasti, kad Rusijos socialis- j limoj” ■ (vienose nesuskaldy
tai revoliucionieriai bendrai tos Rusijos) gynėjas. 0 Iš
dirbo su tais rusais monar- nulaitis nepripažintas Lie- 
chistais, kurie sau lizdą su- tuvoįs juodašimtis, karščiai 
si vi jo Franci jo j. . L ’ ‘ ” 'J v ”

ras, kuriam'' visiškai nerei
kalinga skaitytis su istori
jos faktais, tikina kaip tik 
atbulai; kad bolševikai buvę 
visuomet didžiausi Rusijos 
imperijos suskaldymb prięf, 
šininkai.

riai patys .pasisakė, kad jie 
bendrai veikė su monarchis- 
tais. Tai dabar iries klau
siame ' savo socialistėliuš, 
kokią požiciją jie užima taip 
karštai gindami tuos socia
listus revoliucionierius? Juk 

j kiekvienas protaujantis pa-J Jis susirietęs šaukia, kad ' 
J. šakys, kad jie, gindami/so4, bolševikai — didžiausi rim

i revouugi'
L’ IĮ9*(bendrai kovojusius su mo- 

siskaito su tais f akjais,,-jię Anarchistais ir kitais įkontr- 
kaip kakaijękay(Q, Iaip revoliucionieriais prieš Ta-.
bekakariekąųj,a,' gindami ne rybų valdžią, gina ir monar- 
tik sęcialistųs, bet ir: kitus' chistus, reikalaudami i ir 
j§tkis, kovo jaučius prieš Ta- j jiems pilnos politinės lais- 
rycų valdžią, griežtus pyle-j’yėgr pilno ir laisvo kontr-re- 
šus proletarinės diktatūros. ’* * * *’*

Kią’da-Tarybų valdžia su
areštavo ^7< socialistus reyo- 
liųcįnierius už ’kontr-revo- 
Jiucinį veikimą, tai; iš visų 
pusiu popai socialistai ir hy 
ti istaį ėiųė protestuoti^ rei- 
kaįaųdami sutęikti tiems so-

^ori^Oįarujojh tie ,1- 
negu Buddoą re-.

. -''--i -JD^dele...!itCjvT

evoliucinio veikimą už sugrą
žinimą senosios tvarkos. ;
' - Pagaliaus, mes klausiame 
tučs .darbininkus, kurie se
ka paskui “Naujienų” k’ 
“Keleivio?! socialistėlius, ar 
jie pritaria tokiems žings- 
,niams,koEius dabar daro jų 

cialistams .>ręvoĮiucionie-ilyderiai,?t.y.,arjieužgiria 
yriams pilną , lająvę varyti, tą veikimą,-kad Rusijoj bū- 
;kontr^evplip(^.darb^K^- l'ti} sugrąžinta ^senoji tvarka, 
da -prasidėjo tų,socialistų1 o kad tą atsiekus, reikia rei-
ręvoliuęippięrių ’teismas, ,t?ii kalanti ...pilnos laisvės ii* :mo^, 
ne tik aptvojo ir pųstręčipjo narchistams? -

daug.au
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ad Rusija būtų sulipdyta;

ite žinti- 
dialisfcį” 
lurcevą, 
valdžios 
3aryžiuj

Dįelo.” 
, draiko 
isasun- 
visrems 
okiu ar 
Rusijai 

>uvo di1 
ino,’ ir 
io, ir vi- 
banditų 
os 
lių 
^ali 
aro

pa
diek
nu-
Ru-

visą ąt- 
'čia ant

fra ma- į 
ircevasja 
” ir di-1 
us”, - 1 
t analai-1 
jų d vie
nas bu-| 
is” (te- | 
5 kator- j 
vadžiojg 
pasku- 
dabar i 

r Pran- 1 
vadas; | 

, nedie- | 
skaldy-'I

O Ja-1 
s 1 Li e-1 
rščiaii-1 
js sali- I 
elis vy- | 
nerei-*! 
istori- | 

aip tik 
ū buvę 1 
Rusijon i 
J prie?; J

i. Sovietų armijoms vado- 
ftuja caro generolas Bru
novas. “Jis darę ir tėbe- 
fero tik. caro politika... O 
jiatatinka dabartiniai Troc- 
do ir Lenino politikai.” Ru- 
įjos Raudonoji Armija “yra/, 
nsuomęt narsi ir drąsa prieš' 
ĮBginnlius”... • Bolševikai 
pie sienos tyeiojąsi -iŠ Avi- 
ienįo lavono^ nes “jis ne nir 
Bs, ne bmšerikas...” • > ii 1. 
[ šitie ir jienr\ ptmašųs mė
singi mažiuko * Laetuvos 
lurcevo zaunijimai nereis 
niauja jokios kritikos. Vie
tos jų paminėjimas mirtinai 
mkritikuoja jų autorių ir tą 
pcialdemokratą prie gėdo’s 
ilulpo prikąlą. -Mes pasa
lsime čionai tik tiek, kad 
ntame savo puikiame strai- 
Dsnyje Janulaitis ligi galo 
priveda tą, ką dar ikf 1905 
net. būdamas L.S.D.P. or
imo “Darbininkų Balso” 
edaktorium, rašė.Bet ir čia 
lar ne galas. Pradėjęs ko
pti su Burcevu ir, Lietuvos 
Jiodašimčiais del liaurų vai- 
liko, mažiukas Lietuvos 
lurcevas niekame nenori at- 
plikti nuo savhy-’ didžiųjų 
Mokintojų I Bureevas kadai- 
ie‘apšaukę Rušijoš bolševi- 
lus Vokietijbs‘ šnipais;—ir1 
Ji. Janulaitis dabar apšau
kia Lietuvos bolšerikus Ru
nos šnipais ir t reikalaują 
lems, kuodidžiąųsioą, . b^UST 
pės. Jo, to, socialdemokra- 
pbalsu, pernai Panevėžy j 
lenki uteniškiai darbinin- 
iai buvo nuteisti myriop ir 
Kaulių , darbininkas-komu- 
Įiistas d. Balvočius. Jis kal- 
[ina buožių valdžią, kad ji 
lerdaug švelni esanti su su
eitaisiais-komunistais. Jis. 
protestuoja prieš jų išleidi
mą į Sovietų Rusiją. Jau bė- 
p jam seilė,, kad jis galės 
^l.vieną, kitą jų nužudyt.Iš 
įižiojęs laukė/ kada Kara- 
laučiuj areštuotieji komu- 
įistai paklius į jo nagus. Ne' 
penam iš jų jau buvo pasi-

tuvoš “ochrankos” urvuose, 
vištiėk, ištrūkę iš kalėjimo, 
dirbą, ir vėl pakliūva į kalė
jimą—ar ir tie, taip pat už 
pinigus dirba? Taip šaukda
vo caro’ juodašimčiai apie 
esdekus, taip šaukia lenkų 
juodašimčiai apie, Vilniaus 
lietuvių nacionalistus, taip 
šaukia ir Lietuvos juoda- 
šimciai apie bolševikus.' .

Toliau įsibėgėjęs juoda
šimtis jaui ima šmeižti nė tik 
komunistus, bęt ir darbinin
kus apskr|tai, Esą “pries 
porą, mętų buvo KąUjnę $ar’ 
bininkiį streikas.Kurstė bot-, 
šepikai ir žadėjo šęjipti ętręi^ 
kuojančįus,' bet mokėjo ma-, 
žiau, nėgų darbiniųkaį už- 
diflpdayo. ’ Tadą } jie safyo 
kurstytojams, j pigu ųęduop 
site daugiau, tai męs nestręi 
■kuosime”.., /Tai gyvas argu.; 
mentas; iš caro “ochrankos,’’ 
Dar kartą, purvinas niekšas 
Janulaitis jau .tuomet, 1919, 
m., bendradarbiavo Lietuvos' 
“ochrankoj” (apie tai mes 
jau tuomet turėjome tikrų, 
žinių), ir iš ten, matyt, ąė?< 
mė šių žinių. Visi, streikavu
sioji tuomet Kauno dąrbi- 
ninkai gali paliudyti, kad jo
kios pasalpps jie iš bolševi
kų partijos negavo. Ir toliau!

taip '^at,;} pk^nlįidpdamąip, 
“ochrankos” žiniūiųis, ble
vyzgoja apie bolševiKiį “pto- 
vokatoriškus. planus užmuš
ti (Vakarų Europoj) gero
kai darbininkų, (suplaišyti 
darbininkų vartotojų j sank
rovas, p, visą kąltę suversti 
valdžiai”... Gana bus kalbė-, i 
jus apie tą dvokiantį lavoną 
Atiduodame tą šnipą įir juo
dašimtį Lietuvos darbininkų 
paniekai, Minimas . jo , 
straipsnįs, tegul liks tokių 
pat Lietuvos s. d. dokumęn-, 
tu, kaip. 1905 m. prąlpto An- 
tanąyičiaus <,. aplinkraštis. 
Atsiminkite, „ draugai,, ; kąd 

' Janiaitįą Lie|ųy.osf, f, pociaį-,. 
dempkratų Partijos t narys 
'ir vienąs jos šąlu- Atpimių-, 
'kite,, kad -tarpį jos vadų ne 
jis yienas. turi tokį purvi
ną snukį. , , (V ; .‘j

i Ir 'partija nempta jųl už 
tai laukan.1 Ko gi verta* tuo
met tokia partija'? Ar Vie-; 
ta tenai liors vienam susi
pratusiam darbininkui?

Nors straipsnis gana se
nokai rašytas, bet mintys -nepa
seno ir kaip, tik paskutiniais 
šmeižtais 'TJietdvoje” pasirodė 
aiškiausias čia minėtas budelis 
s. (d- Janulaitis. Red.

, y (“Tiesa”)

spausdinto, dar buvo plati-Į S 
narni hektografuoti (keliom^ 
kalbom). Nors visi jie buvo 
vienodo turinio, bet vienur 
dar irgi nebuvo parašų^ ki
tur buvo jau ir LSDP firma/ ij 
(Social-dęmokrątyczna par
tija Litewska). Šie lapeliai! 
papuošti paveikslėliais. Fab-:. 
riko darbininkas laiko rah-*' 
bose raudoną vėliavą su pa- Į 
rašų lenkų kalb'a: “Tegy
vuoja 1 darbininkų ’ šventė/! 
,/Pirmosids Gegužes : diena 
Lapeliai baigiasi žodžiais:' 
“Draugai, švęskime 1-sioš 
gegužės H., 'solidariai' 'reika-! 
Įąųkim’e ‘sutrumpinimo dar-į, 
bo dienos iki 8-ių Valandųy| 
ręikal'aūkime politinių Idiš-f

’ii--i iU .. -

, ; Iki 1897 metų apie' 1-sios '■ - 
gegužės šventę žiriojo rėthš1
Lietuvos' darbininkas, žino- j LIETUVIS FOTOGRAFAS

PATARIMAI
Moterims Apie Lyties 

i Dalykus ‘
Geriausia knyga apie mote
rų lytišką gyvenimą^ su daug 
pamokinimų. Su paveikslais 

ir apdaryta.
KAINA $2.00.

PATARIMAI
• Vyrams Apie Lyties

.. Dalykus ’
Aprašo visą vytų lytišką į 
gyvenimą, su visokiais, pa
mokinimais. Su paveikslais 

-L ir apdaryta.
KAINA $2.00.

Reikalaukitrtuojau, 
adresuodami taip: 1 kį 

J. BARKUS7
. į Box 129, Geįn. p, } - J 

jNEW YORK, . ’ijr.j Yį ’ J

Telephone Main 9759. f

PIRMOSIOS GEGUŽES ŠVENTE LIETUVOJ
1897 METAIS
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(25-ių metų sukaktuvėms), 
j Šįmet mes švenčiam; 1-os 
gegužės; šventę prie ypatin
gų aplinkybių. Sovietų Ru
sijoj darbininkų valstybei i 
pirmučiausia rūpi atstatyti 
imperialistų ir piliečių karo 1 
.suardytą ūkį. šalies ūkio 
atstatymas daug • svarbes
nis net’ kaip: šimtai Gemijų. 
Dabar vis aiškiau ir aiškiau 
visiems darosi, kad-Sovietų1 
Respublika laimės, jei ji at
statys savo ūkį. Tą Įtai
kiai supranta viso pasaulio’ 
buržuazija; dar puikiau pri- 

: valo suprast proletariatas.1 
Ir užtat pirmosios gegužės 
šventė 1922 metais bus arti 
susirišus su didžiausiu Ruj 
sijos, darbininkų rūpesčiu 
atstatyti savo valstybės ū- 

. Ikį. Visose gi kitose šalyse, 
fengęs mirties dekretą .per- kul. dar ^atouja kapita. 
kaityt, o eia eme ir replėse lo diktatūra _ taip pat 
kietų Rusija 1S jo nagų tas (Lietuvoj. _ gegu. 
lakas, ar tai ne pikta.. obalsiai priva-
Ir įsiutęs budelre naują pur-'Io bflt surišti suben- 
nj gnhištę sviedžia jiems is-'c]ro aarbininki} fronto 
keliavus. ■■■ . obalsiais. Darbininkai tą

Tas Lietuvos .didvyris, kū- Į dieną ypatingai privalo su-' 
ds už buožių valdžios pini-; prasti, kaip svarbū yra dar- 
Jiis smaugia darbininkus/1 bininkų 'laimėjimui sudary- 
lebegalėdamas kitaip jiems ti bendrą darbininkų fron- 
Įkąsti, tyčiojasi iš jų, kad jie /tą, prieš bendrą buržuazi-' 
ik už pinigus dirbą, esą (jos frontą. Visos darbinin- 
taukštus. “Dirba nelegalų kų partijos visame pasaū- 
Įarbą, ligi jiems moka. Dar- Įiyje -privalo įtempti visas 
)o nedaug, moka gerai,—ko-! savo jėgas, idant toj šven
tei nepapolitikuoti...?” tėj sąmoningai dalyvautų 
[ Niekšas!... O nužudytieji plačiausios darbininkų ma- 
Janulaičio vien tik praėju-j sės, pasiryžę kovoti del ga- 

■giais metais komunistai-dar- lutino darbininkų tikslo, 
■bininkai ir kareiviai: Var- Į Lietuvoj be to šių metų 
■kalis, Federavičius, Manelis, 1-sios gegužės šventės die- 
ĮyUplauskis ir daugelis kitų, ‘ ną sąmoningi darbininkai 
Kurie galvą aukštyn iškėlę, švęs dar ir savo jubilėjus. 
■komunistiniais šauksmais 30 metų atgal, 1892 metais, 
■lūpose, sutiko mirtį iš buo-[ pirmą kart Lietuvos darbi- 
Bių budelių rankų, bet ne- ninkai dalyvavo 1-sios gegu- 
Biusilenkė prieš juos,— ar jie žės šventėj. Tiesa, tą dieną 
Kaip pat del pinigų numirė? Įšventė tik nedidelė žydų 
■0 tos dešimtys ir šimtai i darbininkų saujelė (Vil- 
■flarbininkų, kurie, nežiūrint niuj).
■^vėriškiausių- kaųkinimų, 1 10 metų praslinkus, 1902 
■aušimo, ir tyčiojimosi Lde-i! metais, pirmosios gegužės

jo beveik vien tik tie, kurie ir maliorius. ' 
arbi natys priklausė 'kokiai .1 nufotolgr^??j;a J 1 ir numalevoja vi-, «.
nors slaptai socialistų ir ap
lamai darbininkų organiža-^ 
.cijaį, kurie turėdavo 1 arti
mesnių ryšių su slaptų orga-1 
nizacijų nariais, arba tie, 
kurie pripuolamai gaudavo 
įtaptų raštų (laikraščių ar 
knygų),> kur rasdavo žinių 
iij apie 1-sios gegužės dię- ij= 
ną, kaipo tarptąutinę darbi-1 
ninku šventę- Bet. žinios, iš.' 
šių raštų, paprastai pasiek- 
.davo darbįųįnkus jau sveri- , 
,tei pasibaigus. Tiesą, LSDP 
pirmtaku p ai savo laikraš
tyj “Ro,botnik Litewski”dar
1896 m. balandžio mėnesį' 
kvietė darbininkus švęsti j 
Į-siosi gegužęs dieną. Vie
nok Įtie kvietimai pasiekę ( 
darbininkus po ;šventeį. Tik,
1897 .mętais, tąi^yra, lygiai) 
£5 metai - atgal, pirm ą kai t 
pasirodę lapeliai,, kvięčian- 
tieji platesnes , darbininkų).

sokius paveikslus - 
įvairiomis spal- t 
voinis. Atnauji- v 
.na senus ir kra- < 
javus ir sudaro ■ 
su amerikoniš
kais. ’ Darbą at
lieka gerai i r .pi 
giai. Kreipkitės šiuo adresu:

JONAS STOKES ’ 
172 Bridge St., C. Brooklyn, N.

JEIGU JUS NORIT SMAGIAI 
LAIKĄ PRALEISTI CONEX 

ISLANDE, TAI EIKITE I 

OCEAN BATHS 
, /(MAUDYNES)

Tarpe Henderson ir Thompsons 
įėjimo, CONEY ISLAND.' ’ 

Kambariai pasirandavpja ant , 
VISOS VASAROS.

Karšto . garo maudynės Į veltui 
Vėliausios mados ir čyštų vilnų

šventė vėl pragarsėjor Tai 
buįvo darbihinkų ^dęmpns- 
tradijos Kaune ir Vilniuj) ir 
paskui, ant rytojaus, ėkze- 
kucijaL kurią įtaisė Vilmaus 
gubernatorius fon y ai: Vil- 

’liiaus darbininkai už, dalyva
vimą lesios gegužės šventėj 
buvo rykštėmis išplakti, mases dalyvauti 1-sios ge- 
Toliaū einą .Giršo Lekerto 
pasikėsinimas (jis šovė į fon 
Valį). Už tą pasikėsinimą
G. Lekertas paguldė savo Į jie, kur susipratimas ape-| 
galvą: karo teismas nutarė i mė platesnes mases, mestų! 
jį, pakart. Į darbą balandžio l’9^d. (gegu-Į

Ne mažiau garsi ir 1897 j ges 1 d. naujuoju kalendo-; 
metų'šventė. Tuomet pasi- rium). Jei kur streikuoti: 
rodė pirmieji LSDP, išleisti ) dar negalima, tenai “švęs-j 
lapeliai. Tuomet pirmą!kime nors nuo 4 vai, vaka-| 
kart 1-sios gegužės šventė į ro, arba perkelkim iškilmę 
iš kohspiratorių (slaptų or- į nedėldienį. Rengkim kuo--Į 
ganizacijų narių) būrelio daugiausia susirinkimų;' ge-; 
šventės tampa masių šVen- gužįnių ir pasilinksminimų I 
te. Iki 1897 metų pirmosios (zebran, majowek i zabaw)! 
gegužės šventėj dalyvauda-j Surinkim kuodaugiausia 
vo vien slaptų darbininkų. mūsų draugų, kad išdėstyti 
organizacijų nariai. 1897 m.!'jiems prie progos tą dieną 
LSDP išleidžia pirmus savo visame pasaulyj darbihinkų 
lapelius, paskirtus gegužės statomų reikalavimų reikš- 
švehtei. LSDP tuomet dar jmę.” ■ 1 
neįbuvo pilnai social-piatrio- šie lapeliai buvo platina- 
tų rankose, nors jie iš pat i n i dirbtuvėse, fabrikuose, 11- 
jos'užgimimo naudojosi di-(pinami ant sienų. LKP. ar-

gūžės šventėj} ,
:Pirmasis iš minimų lape-* 

llu kviečia darbininkus, kad. • * > ♦ .5 . ? 7 ’ i l > I

AR ESI TIKRAS1 SAVO 
AKIŲ GERUMU? ’

Ar esi užtikrintas, kad akiniai, 
kuriuos nešioji, yra alatinkanti 

tavo aliim?

ATEIK'PAS

MEDOFF OPTICAL CO.
830 Manhattan Avenue 

BROOKLYN, N. Y.
(Priešais Greenpoint Teatrą)* 

PERSITIKRINTI. ,
Valandos:

Nuo 10 ryto iki 8*: 30 k are. 
Telephone: Green po in t 4086

Bell Phone — Poplar 7545

A. STANKUS
GĖRI A USI AS LIETUVIS

GRABORIUS 
1023 Mt. Vemon St 

PHILA delphia; PA.

deft įtaka Lietuvos' sociali 
■demokratų eilėšė; bet dar 
pirmoj 'rietoj statė miesto 
'darbininkus. ' '

1897 m. LSDP išleido net 
kelis lapelius (lenkų kalba). 
Vienas išėjo vardu: “Odez- 
wa do robotnikow ' Ii tews- 
kich na Maj 1897 r.”. Tame 
lapelyj buvo nurodyta, kad 
klesinė darbininkų sąmonė 
LiėtuVoj auga. Tą patvir-' 
tina, skaitome lapelyj, “ir 
tas, kad keli metai jau šven
čiam mes 1-sios Gegužės die
ną. Kiekvienais metais 
švenčiančių skaičius auga”,. 
Lapelis stato tokių obalsių: 
8 valandų darbo diena, di
desnė alga, piliečių teisės.

Tiesa, šis lapelis-išėjo dar 
be nurodymo, kokia partija licija, šhipai ii* kitos mūsų 
jį leidžia. Be šito lapelio,! ' (Tąsa alnt 4-to pusi.)

čhyvubsė randas keli toki la 
lpęlihi, policijos nulupti ‘nu© 
Vilniaus sienų miesto gat
vėse.'

šie lapeliai smarkiai suju
dino dąrbininkus.xPrasidėjo 
daug kalbų apie būsimą 
šventę. Sujudo ir vyriausy
bė. 1898 metų gegužiniame' 
lapely j: skaitome:’ “Pernai 
metais Ų;.y. 1897 metais) 
per mūšų darbininkų šventę 
prieš mus ginklavo kariuo
menę, visą policiją, atgabe
no. iš Varšavos ir kitų vietų 
šnipus. Vilniuj per kelias 
dienas laikomas buvo apgu
los stovis, neleido net išeit 
į gatves. Mūsų fabrikan
tai, meisteriai ir visoki iš# 
naudotojai, valdininkai, pp

Laidoja numirusius ant visokių 
kapinių tik už 100 dolerių. 

'Duodu, grabą, karavaną, ( automobilių 
ir visą nuo pat pradžios iki pabaigai 
patarnavimą tik už 100 dolerių.

KAIROPRAKTIKA
Tai naujas gydymo būdas ser
gančių vyrų ir moterų, be vaistų 
ir be peilio. Ateikite persitikrint.

DR. ANDREW BORAK 
(Chiropractor) 

335 E. 181h St., New York, N.Y. 
Ofisas atdaras pariedėliais, sere- 
domis ir petnyciomis nuo 10 iš 
ryto iki 8 vakaro. Nedeliomis 
nuo 18 iš ryto iki 1 po pietų.

,.. Puslapį ’ . Trečiai **7

Pūslės', (Inkstų,; Kraujo! iM Odos djgPT
' ms! ' Šitos ligos daugiausiai yra išsiplatm u- 

sioš tarpe darbininkų: nugaros skaudėjimas, 
nuvargimas, nemiegojimas 'Silpnumas, neryti 
suirimas iš priežasties seniūno, arba kitokią 
kokių nors priežasčių- . Jeigu jus, esat .kų tik 
atkelavęs j. šią šaij ir pradėjote .sirgti,, tai 

’’ eikitfe^po nutaeriir 14O'E/22hd St., iNeW York.
Ten,.Yra. Namai, Sveikatos, kuriuose .jūs ,ga_-. 
lėsiCe jpsasakyti visus savo nesmagumus savo 

j prigimtoj ‘kalboj ’ii- tapti išegzaminuotuJper1 
i Europos daktarus,, kurie dklba; lietuviškai/ 
; Namai Svęikątos yrą įtajsjti jau ,net 30 rnetų 
. tam atgal ir tūri visus naujausios mados me- 
i dikališkus' įrankius, įskaitant ir X-ray.; ' » i

, VISOJI PATARIMAI (VELTUI. , t
. NAMAI ' SVEIKATOS' ....;

DĖ.L?iiwWlS
140 E. r22nd(ST. i į NEW i YORK) [N. f.J 

Tarpe 3nl Ave. if Ęexingįton [Avė. j - 
f Ofiso valandos darbo ĮdidnbSmis. nuo 19 ryliol 

vila 10 vakare. Nedėldiehiais iki 4 po pietų.

Pasarga Detroite i Lietuvių ms Darbininkams; j 'f
• Čia randąsi dvi lietuviškos- appekęs^ kuriose, gujlma. jilrkti vaistus dpug r 

L prieinamesne kaina, negu kur kitur, .ypač 'dlvbartin tarno JkrizuOrJalkile-.
IV ■ / M.. Ą..KISHON, . . , , d

- '■ ‘Aptickorluii Savininkai * . J 1
8701; JOS. CAMPĄU jĄ^E.. ir, 5046„CHENįE S)T,.V-. DETRQIIVjS

KM mi W tfu tHf MM im tftMAi

r^= / -„-H-. ;Pacitaicvlzito Sergantieji Žmonės rdullfllujnllu Yra Nepopuliariški

»|||O UCMPIAT nuo nervų suirimo, kvaitulio, Silpnumo, 
JUO nLHUIHI » kraujo ir odos ligų, akių miTgejijnio,;;

prastos atminties, nervų silpnumo, bemiegis, skaudėjimo sprando ir 
nugaros skaudėjimo, teumatizmo, gerkles skaudėjimo, skilvio _nesma^ : 
gurnu, vidurių nedirbimo, aptraukto liežuvio ir vidurių užkietėjimo— 
ATEIKITE PAS ‘MANE. ' 1 ‘
NAUDOJAMA 
MODERNIŠKA 
METODĄ
Jeigu nesigydei pir
ma, tai ilgiau nevil
kink. Ateik del iŠ- 
egzaminavimd VEL
TUI. Až’ turiu 24 m. 
patyrimą * ir prakti
kos, gydyme chroni
škų ir nervų ligų. 
Ypatiškai gydysiu 
jus su kiekvienu at
silankymu.

Ofiso Valandos 
nuo 9 ryto iki 8 vak. -

• 120 East 29th St., Tarpe 4-tos ir Lexington Ave. 
‘ - '"i ---------

VFITIII Patarin,ai žr - ' VlLIUI Ekzaminacija

Gydymas be Skausmą* 
Jeigu reikalinga kraujų, r 

\ šlapirmd Įr spjauklalų iš- 
egzaminavimai yra daro-^ 

Ii mi. Viskas atliekama su , 
[į geriausiai^ ' prietaisais/1 
T įskaitant ir X-ray. Jei- 
JĮ gu negalėsiu pagelbėta, 

tai; pasakysiu.

Dr. LEWIS Nedeliomis 
nuo'10 ryto iki 1 p.p.

, New York, N. Y. i

ATMINK SAVUOSIUS LIETUVOJ

Siuskit Pinigus Lietuvon
Igg- PĘię—

“LAISVES” PINIGU SIUNTIMO 
SKYRIŲ

Pinigai, siunčiami per “Laisvės” Pi* 
nigų Siuntimo Skyrių, pasiekia Lie
tuva GREITAI ir SAUGIAI. “Lais- 
vės” Pinigų Siuntimo Skyr. rūpinasi 
KUOGREIČIAUSIAI ir PIGIAUSIAI 
.pristatyti pasiustus* pinigus ten, kur 

ir kam jūs juos pasiuntėt.

SIUSKITE PINIGUS LIETUVON DABAR, NES 
KURSAS YRA LABAI ŽEMAS. PASINAUDOKI! 
PROGA! TEN PINIGAI LABAI REIKALINGI!

° Laisvė”; hędąrp’ ^ide/ip. pelno iš siun-i j 
i tirop pinigų; Liętuynn, todėl, ka^ mūsų.

tikslas ne pasipelnyti iš to, bet par - 
‘gelbėti 'TŪaišVės^, saki ty to jams ir 

šiaip mūsų draug&tns ir pritarėjams.
t Taigi, norėdami pagelbėt saviesiems

* f 4 Lietuvoj, vijsubmct kreipkitės prie
"Laisvės” Pinigų Siuntimo Skyriaus, 
o tuomi sučėdysite pinigus, kuriuos

• permokėtumėte siunčiant per kitas 
agentūras, ir užtikrinsit jūsų pinigų 
GREITĄ IR SAUGŲ PRISTATYMĄ.

Adresuokit:

LAISVE
455 Grand Street, Brooklyn, N.Y.

JŪSŲ ARTIMIEJI LAUKIA JŪSŲ PAGELBOS. 
JŪSŲ DOLERIS MEM DAUG GERŲ PADARYS!

-------- • ■ ■ ■ ----------



įSubata, 2zSupata, 24 Birželio,Puslapis Ketvirtas.
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STEPUOSE
MAKSIM GORKIJ.

jos
užkrečia-

me ugn]

Chicago, III

.Kaunas.

Darbi

Kiek žvaigždžių...šildin-

Po kiek laiko jis atsisukęs į mane į vėl kai-

jąkišlęįd. *) LKP. archyvuose šių lape
lių lietuvių kalba nėra.

Iš kur
Nors 

antyje

žinoma,—jis. 
apsidirbo su 
kėblion padė- 
vakar bučiau

VISOM
OR( 

Gyveni) 
įša vienuc 
įlistinei tv 
į pital ištinę 
laudrą, ki 
kenčia da 
didžiausia 

J Darbiniai
fcl* £—Tokis tai dangus-uždangalas, o ne dangus. 
f Myįįuaš,-drauge, valkatos gyvenimą. Ir šalčio 

ir l$ado prisieina pakęsti, bet labai laisva gyven- 
ti...*‘Nėra ant tavęs jokios viršininkystės...pats

| savę gyvenimo viešpats... Nors ir galvą sau nu- 
B kąsk—niekas tau žodžio negali pasakyti... ge-

rai>4 Prįkenčiau bado šiomis dienomis, daug py- 
kaiij o dabar guliu, žiuriū į dangų... žvaigždės 
mirga man...tarsi kalbėdamos:— tab nieko,Laku

sitin^aikščiok po žemę, žinok ir niekam nepasi-
duok... Tai taip... Ir ant širdies gerai. O tu, 

gkaipjtau Ei, dailydė! Tu ant manęs nepyk ir 
h nieko nebijok... Kad mes tavo duoną suvalgėm, 

tai tas nieko—tu turėjai duonos, o m® neturėjo- 
me, mes, taigi, ir suvalgėme tavo... A, tu, išdykęs 

r žmogus, kulkas paleidai į mus... Nejaugi tu ne
žinojai, jog kulka galima_padaryti žmogui daug 

| blogo? Labai aš ant tavęs supykau, ir jei tu ne
būtam parpuolęs, tai bučiau, broli, tave labai su
mušęs uz tavo tokį žiaurumą. O kaslink duonos, 
—lytoj daeisi į Perekopą ir ten nusipirksi,—pi- 

į nigų pas tave yra...aš žinau. Ar jau seniai ga
vai drugį

Dar ilgai mano ausyse gaudė garsus karei
vio basas ir drebantis balsas sergančio dąilydės.

ninku ne 
žastis da 
krizio. ž 
darbini nk 
niiigi. I 
[reakciniu 
[da 'darbii 
pr siūlo 
i ką apsig 
[ -darbdavį

(Didžiui 
supranta 
lutitto til 
del tuo

t Prie to 
Komintej

I būdus.
Į diepų K 
Į Darbiniu

eini, 
pas 
yra

čia mano pasakotojas—kaimynas ligonbučio 
lovos—pabaigė savo pasakojimą, ir pridūrė:

—Va, tai ir viskas. Aš labai susidraugavau 
su tuo kareiviu, mudu kartu daėjome iki Karškos 
oblastiės. Jis buvo labai geras, labai ypatingas 
žmogus, tipingas valkata-basiokas/ Aš jį ger
biau. Iki pat mažosios Azijos mes ėjome sykiu, 
o ten pasimetėme...

Jūs ‘kat kada atsimenate, apie dailydę? —už
klausiau jo. / Į h * 5

—Kaip matote, arba—kaip girdėjote...
—Ir..;nieko? x 4 * 7 5
Jis nusijuokė.
—O ką aš galiu jausti tame? Aš nekaltas 

delei to, kas su juo atsitiko, kaip ir jūs nekalti 
tame, kas atsitiko su manim.*. Niekas niekame 
nekaltas, nes visi mes vienodi—galvijai. 1

' Vertėj ViLnietis.

Z. Angarietis. 
(Iš “K—ro’’ No. 5)

žės dienoj praeityj tedidina 
ftiūsų energiją tolimesnei 
kovai.

Net pradedu abejoti, kas iš 
mudviejų kaltesnis: ministeris 
ar aš. Kaip ministeris apsau
gą turi, tąip ir aš; tįk skirtu
mas tame, kad jis kaltas prieš 
žmones^ o aš prieš valdžią. Jį 
nuteisė sunki darbininko kumš- 
čia, o mane teisėjas išlepęs, par
sidavėlis kapitalizmui, nes nuo 
anojo stalo ėda likučius. Pa
žiūrėsime, brangus drauge, ka
trą ištiks bausmė pirmiau. Ta
vo nuomone, tai aš jau nubaus
tas visam amžiui nuolatinę sar-, 
gybą turėti ir gyventi urve.!

^Nenori su r 
Irai. Aš tai 
Ino akyse r 
ras sapnuoju 
I Nuolatos 
saulyj nudr 
tus, aprūku 

Warbin inkus 
įjus, susih 
Įverčiančius 
iii saulė, uol 
įkaitus. Jie 
čia. Ir ver 
pitalo vies 
kris rąudor 
Įgelbėkitės! 
Mūs savo į 
Irai, Uola, 
į Matote, 
nes, kokie s 

[pi ir, rodos 
ne. -jie plat 

'apima visą 
| Uaisvę, Ii 
na. vaikus 

Inuo manę 
įjūs nuo m 
pi kiek vi er 
[nuo jūs, a] 
Į Beje, ką
manos p 
Taip, gyvy 
sžmonijos k 
F Ar galite 
Ihešviestų 
kams? Be 
[padaryti, ii 
piną darbą, 
kus, į lauki 
Platybes, 
r Ar sulai 
| Sunaikin 
įfus; visus 
knygas ir 
kyšite ište 
hite istorii 
^laikysite b 
[Nei Įdek, r 
įjūs nepada 
| Gal prot 
hite jos kr: 
Inas jūsų r 
Ijąu šiandi< 
Į ' Aš ištrei 
ItiTn rūsyj. 
Įdinot man< 
|iią...mūs d; 
Idclynas, vi 
įdėto knibž 
i na mūsų b 
Į Matote,' 
Ivisos žemė 
lis neišmal 
I Bet jūs 
Ine kiekvii 
įtiksite. A 
įjuos, aš ne 
Ine sutiks 
Ejūsų akys 
^suvargęs, 
Įtingas dar

Bet tu ar neesi nubaustas ^ 
vedžiojamas po nuolatine ap
sauga? Ai’ nedrebi sutikęs skar| 
maluotą, pajuodusį,' iš fabriko 
išeinantį darbininką? Ar ne
bijai? Ar nekankina tavęs še
šėliai badu mirusiųjų darbinin
kų? Ar ^nepasirodė akyse ka< 
ras—mūšio laukas? Ar nepri
sisapnavo pūkuose besivartan
čiam skurdžiai darbininkai> ve-, 
j uotuose barakuose, 
mų ligų naikinami?

Tu nenori man

Naktis—tamsi, rodėsi net juoda, vis žemiau lei
dosi ant žemės, o krūtinėn veržėsi sultingas oras.

Nuo ugnies plėtėsi į tolį lygi šviesa ir šildė 
mus gaivinanti šiluma..< Akys merkėsi.

—KelKis! Greit! Einame!
Aš išsigandęs pašokau ant kojų ir atmer

kiau akis, kareivis padėjo man keltis tvirtai pa
traukdamas mane už rankos.

—Na, greičiau! žingsniuok!
Jo veidas buvo rūstus ir rūpestingas, 

apsidairiau aplinkuj. Tekėjo'saulė ir jau 
rožiniai spinduliai buvo nusidriekę ant nejudan
čio mėlyno dailydės veiido. Jo burna buvo atvira, 
akys toli išlindę iš {duobių, it stiklinės; jos turė
jo labai skaudžią išveizdą. Drabužiai ant jo krū
tinės buvo visi suplėšyti. Jis gulėjo nenatūraliai 
sulankytoj pozoj. ^Studento” nebuvo.

—Na, užsižiūrėjai, j Sakau, eik, —raginan
čiai kalbėjo kareivis, traukdamas mane už rąn-

—Viešpatie dieve, kad bučiau žinojęs, jog 
jūs ramus, geri žmonės...argi bučiau pradėjęs 
šaudyti, a?

Jis kalbėjo ir verkė, geriau sakyti—leido ko
kį tai drebantį, gązdinantį kaukimą.

—Tai skalina, —atsiliepė kareivis.
—Pas jį turi būt pinigų,—sakė ^studentas’\ 
Kareivis primerkė akis, pažiurėjo į jį ir nu- 

. si juoke.

-—A, velnias! — sušuko kareivis, pašokęs ant 
kojų. — Kodėl tu neduodi žmonėms ramybės! 
KotU staugi? Miršti? Nu ir mirk, bet tylėk... 
Kancutu reikalingas ? Tylėk!

,/r-Suduok jam per labuonę—pridūrė “studen
tas'^

—Gulkimės miego,—atsiliepiau aš...—O, tu, 
jei nori būt pas ugnį, tai nešukauk...

•jį—Girdėjai? —pridėjo kareivis. —Nu, tai ir 
suprask. Tu manai, kad mes tavęs gailime ir ro- 
kuosimės su tavim dėlto, kad tu mus duona paval
gydinai? Juk šūvius leidai į mus, skystas tu vel- 
nieU Kiti taip, tai būtų...tfiu...

> ’^Kareivis nutilo ii' išsitiesė ant žemės.
i '^‘Studentas jau gulėjo. Ir aš atsiguliau. 

Įbaugintas dailydė pasislinko prie ugnies, susi
traukė kamuoliu ir žiurėjo į ją. Aš gulėjau į de- 
šinęrnuo jo ir girdėjau kaip barškėjo jo dantys. 
“Stjjientas"f atsigulė kairėje ir, rodės, tuojaus 
užsnūdo, susivyniojęs kamuoliu. Kareivis užsi- 
deję? rankas ant galvos gulėjo augštieninkas ir 
žiūrėj o į. dangų.

r^KoĖia naktis.

Jau metai sukako,-kai aš nu- 
" stojau liuosybės /ir pūstu lyg 
- kokia gyvenimo atmata. Jeigu 
L ištiesų bučiau koks niekadėjas, 
i tai gal nebūtų raudoję manęs, 
kuomet kalė mane į geležis. Bū
tų džiaugęsi, o dabar dejavo 

’ minia, sunkus jos dūsavimai 
prasiveržė pro storas mūro ak- 

’ menines sienas. Dar ir dabar 
• skamba tas mano ausyse. O ką 
■ aš padariau, kuo nusikaltau? 

O, taip, aš prasikaltėlis... Aš 
' sekiau savo žvaigždę—mano ir 
' visų i darbininkų idėją...

Kalėjimas mano amžinas na
mas, mano rūmas, aš jaučiuos 
didis šitam rūsyj, nuo nieko ne- 

. priklausomas. Aš kalinys nu
teistas iki gyv,os galvos kalėji
mu. /O, mano amžinas Rūme!. 
Vai kaip gražiai saulutė anksti1 
lytais, kada dar visi ponai į 
miega, paslaptom įsiskverbia j 
pro geležim* apipintą lahgą ir 
išsitiesus ant aslos arba į daug i 
keturkampių, man pasakas iš. 
viso pasaulio kraštų sako. Kaip 
gaila, kad ji neilgai, visai ne
ilgai, vos keletą akimirksnių I 
mano rūme vieši. Ji mane pa
likus vėl lekia tolyn, į kitus 
miestus, į kitas žemes raminti 
ir guosti vargo ir retežiais su
rakintų žmonių. Saulutė var
guolių Pžįguoda, o žvaigždelė 
pcnkialankė — varguolių viltis. 
Pa glamonėj us mane savo spin
duliais, pranyksta visatoj. Sau
lutei atsilankius many tiek jėgų • 
ir energijos atsiranda, kad pa- I 
mirštu ištiesų kur beesąs! Ūsai ( 
mano koki, net šaukštą iššluos-'į 
to zorinę sriubą bevalgant, ga
lus galima net už ausų užriesti. 
Barzda visą krutinę dengia.Dar 
tik trisdešimt metų, o jau sida-= 
briniai plaukai. išsiraitę papuo
šė man barzdą ir .galvą.

—Patarė man...nevažiuok, girdi, per vande
nį...o eik per Krymą, geras oras, — sako. O aš 
ve negaliu eiti...mirštu, broliai! Numirsiu vienas 
Stepuose...paukščiai sules, ir niekas nežinos... 
Moteris ir dukterys lauks—rašiau joms...—o ma
no kaulus Stepų lietus plaus... Viešpatie, viešpa- 
tief“

Jisai suvaitojo, suriko jis pažeisto vilko bal
svu • «

“RŪPINASI” LENINQ SVEIKATA.
Niekas taip ^nesirūpiira^ Leniną svei

kata, kaip buržuazinė spauda. Tik^aklau- 
sykite ką ji sako. (

NedėldienįSi Leninas mirė ir dabar' 
nežinia kas jo vietą užims., :

. Panedėlis. — Leninaš suparalyžiuotas.
Utaminkas. — Leninas sunkiai sęrga.
Sereda, —* Leninas <repprte-

riais ir du^da^pąyaldima
•Ketvergas. — Leninas palaidotas.
Pėtnyčia. e- Leninas išvąžiavolir kai^ 

iftP ilsisi ir t.t.

(Tąsa nu. 8-čio pusi.) 
visuomeninės atmatos stau- 

> gė ir iš piktumo siutp, kada 
pamatė išlipinėtas ant sie
nų visame Vilniuj, Kaune ir 
kitose vietose proklamaci
jas,, kviečiančias mūsų bro
lius ir seseris dalyvauti pir
mosios gegužės šventėj.'-' 
Nežiūrint to, “mūsų šven
tėj, po raudonomis vėliavo
mis, buvo ' daug daugiau 
žmonių ir linksmiau, kaip 
seniau.” O šventės pasek
mės... “revizijos, areštai, 
trėmimai.,,

' “Lietuvos Darbininkas” 
(No. 5) rašo, kad 1897 ir 
1898 mm., gegužiniai lapeliai 
buvo išleisti ne vien lenkų, 
bet ir lietuvių kalba*),/o 
apie pačių šventę taip rašo: 
Sub,a to j, 1 gegužės, Vilnius 
su apielinkėmis buvo pripil
dytas kariuomenės, polici
jos ir šnipų. Kazokai ir žan
darai jodinėjo po visas apie- 
-linkes ir stabdė praeivius. 
Toji diena išveizėjo kaip 
apgulimo laiku ir tas tęsėsi 
iki vėlybam vakarui. Vėlai 
naktį buvo dar galima sutik
ti vežimus ir raitelius, grįž
tančius iš dienos sargybos, 
išbadėjusius ir nuvargusius. 
Delei taip didelės- priežiūros 
nebuvo galima surengti di
desnės iškilmės, vienok dau
gelis darbininkų tą dieną ne
dirbo, ypatingai kurpių, sta- 
:lių, sliesorių, siuvėjų darbi
ninkės, kaįliadfrbių, plyti- > 
ninku ir t.t. ” “Sekantį ne- 
dėldienį pasisekė padaryti 
"kelis susirinkimus už mies
to, kur dalyvavo daugiaus 
kaip po 100 darbininkų.” 1

Mes matome, kad 1897 
metais į gegužės šventės1 
šventimą jau įsitraukia dar-' 
bininkų masės. 'Susirinki?1 
muose dalyvauja ne dešim-4 
tys, bet šimtai darbininkų. 
Kiti bent mėta darbą, strei
kuoja. 1-sios gegužes šven
tė, tokiu būdu, iš susipratu
sių darbininkų saujelės 
šventės pradėjo tapt darbi
ninkų masių švente.

Nors 1897 metais dar ir 
neįsitraukė labai plačios 
Lietuvos darbininkų masės, 
bet vistik jau dalyvavo ne 
pavieni, bet minios. Be to, 
vyriausybę savo žygiais po- 
puliarizavo 1-sios gegužės 
šventę.

Mes tikim, kad ir šįmet, 
kada praslinko nuo tos pir
mosios masinėszdarbininkų 
šventės Lietuvoj jau 25 mė
tai, — kad Šįmet Lietuvoj 
dalyvaus dar didesnės ma
sės, negu kitais metais, kad 
šįmet 1-sios gegūžės šventė 
tikrai taps darbininkų pra
šių švente. Ir vyriausis tos 
šventės obalsis bus, /kaip vi
same pasaulyj, taip ir Lie
tuvėj: į mdses! bendras^ 
darbininkų frontas prieš 
buržuazijos frontą!

Neatsiliks ir-lietųviai dar
bininkai, Sovietų Rusijoj 
Jie tą dieną dar labiau, kaip 
kilu metu, privalo atsimint, 

,kad Sovietų Rusijos įaimėji- 
mas — tai .proletariato lai
mėjimas visame pasaulyj, 
tai ir Lietuvos ' darbininkų 
laimėjimas. Tai atsiminda
mi, jie l-sios gegužės dieną 
ąpsigipkluos nauja energi
ja, kad stoti į ūkio kūrybos 
darbą S. Rusijoj. Atsimini- 
mailgi apie Vyresniųjų mū
sų' draugų kovą 1-sioš^gėgu-

pasakytiT'i
(Tąsa ant 5-£o pusi.) k

—Dukreles? Kokios? O, jo dukters. Nu, 
tai jos užaugs, apsives, ir dargi, ne su tokiais, 
kaip mes, apie jas negali būti nei ka]bos...Eikiva 
gi, broli, greičiau... Kur mums eiti?

—Aš pats ^nežinau. Visvieiia.
—Ir aš nežinau, ii' žinau, jog visvien, Eiva 

į dešinę, ten turi būti jūra.
Mes ėjome į dešinę.
Aš atsigryžau atgal. Toli nuo mūs Stepuose 

kilo tamsus rūkas, augštai ant jo spindėjo saulutė.
—žiūrai, ar neatsikėlė? Nebijok, jis mūs 

nepavys... Mokytas, matyt, jaunikaitis, gudrus, 
vikriai apsidirbo...Tai tau ir draugai! Gerai jis' 
mus įsodino. Eh, broli, genda žmonės, kasmet 
vis daugiau ir daugiau genda —vaidingai aiškino 
kareivis.

O stepai tylus ir tušti, apiberti šviesiais 
saulės spinduliais plėtėsi aplinkui mus susilieda
mi horizonte su dangum, tokia šviesia, tokia ma
lonia šviesa, kad rodos nei kokis juodas, nedoras 
darbas negalimas viduje šių plačių, laisvų stepų, 
pridengtų mėlynu dangaus kupolu.

—Ėsti norisi, broli, —prabilo mano drau
gas, sukdamas papierosą.

—Ką mes šandien gausime valgyti, kur ir 
kaip? Svarbus uždavinys.

« V II KT Į 0 » Lietuvių Darbininkų Du-
■ 1 L11 1 m syk-savaitinis Laikraštis

8 puslapių. Išeina
UTARNINKAIS IR PĖTNYČIOMIS 

Chicago, m*.
“Vilnis" išeina du kart į savaitę, 8 puslapių didžio, 

paduoda teisingas žinias iš Amerikos: apie darbą, be
darbę, streikusj ir nurodo, kaip darbininkai privalo 
vesti streiką, kad laimėjus jį.

“Vilnis" turi savo korespondentus Lietuvoj, kurie 
aprašo mūsų brolių, seserų ir tėvų vargus ir kovą su 
kunigų valdžia ir dvarponiais.

“Vilnis", matydama reikalą, įvedė pinigų siuntimo 
skyrių savo raštinės, patarnauja persiuntime pinigų į 
Lietuvą arba į kitus kraštus. Pelnas, kuris* pasidaro 
vedant tą skyrių, yra pavedamas “Vilniai", kad įsigijus 
sau bendradarbius ir tuomi pagerinus paties laikraščio 
turinį. ,

v “Vilnis" kviečia visais reikalais kreiptis į ją, kaip 
(tai: užsisakant knygas, siunčiant pinigus Lietuvon, 
užsirašant bile kokį darbininkišką laikraštį.

Rašyk šiandien į “Vilnies" Administraciją ir rei
kalauk vieną numerį del pamatymo.

Prenumeratos kaina: Amerikoj metams $3.00; 
pusei metų $1.50. Užrubežyj ir Chicagoj , metams 
$3.50; pusei metu $1.75.

“VILNIS
2513 So. Halsted Street,

—Jis numirė?—užklausiau nustebintas 
tikėtu atsitikimu.

—žinoma, ir tu numirtum, jeigu kas 
smaugtų, —aiškino kareivis.

—Jį...“studentas"!? —; sušukau aš.
—O kasgi? Gal tu? Arba aš?

'štai tau ir mokytas!... Vikriai 
žmogum...ir savo draugus pastatė 
tin. Bučiau apie tai žinojęs, tai 
nudėjęs tą “studentą." Bučiau užmušęs ant sy
kio’ Bučiau smogęs kumščia jam smilkinio...ir 
nėra ant svieto vieno nenaudėlio. Ką jis padarė, 
supranti? Dabar įmes turime taip eiti, kad nei 
vienas* žmogus Stepuose nepamatytų. Supratai? 
Dailydę šiandien ras/ pamatys, kad užsmaugtas 
ir Apvogtas. Tada jieškos mūsų brolių...

kur nakvojai? Nu, ir sugaus mus. 
mudu nėra nieko...o, beje, pas mane 
jo revolveris, šposas!
—Tu jnesk jį, —patariau kareiviui.
—Mesti? —užsimąsčiusiai atsiliepė

—Juk tai brangus daiktas... O gal dar mūs ne
sugaus... Ne, aš jo nemesiu, kas žino, kad pas 
dailydę buvo ginklas. Nemesiu. Jis vertas tri
jų rublių. Dar viena kulka jame yra...ah, kad 
aš šitą pačią kulką mūsų mylimam drau
gui į ausį galėčiau paleiti. Kiek jis, tas šuč, pi
nigų išplėšė,.a? Anatema! i

—Va, tau ir dukrelės, dailydę...—prabilau

(Pabaiga)
-Suvalgysim, neprašyk,—atsiliepė “studen-

Telefonas: Greenpoint» 5812. ' /
LIETUVIS

D E N T I S T A S
D R. A- PETRIKĄ

229 BEDFORD AVE., kamp. fN. 4-tos Qatv., BROOKLYN, N, Y. 
( (Viršuj Dąunoros Vaistines)

Valandos:
Nuo 10 vai. ryto iki 12 vaj. Nuo 2 po pietų iki 8 vai.

Vasaros menesiais, iki Spalio (Oct.) 1 d., subatomis ir 
nede Įlomis uždaryta.

tu greit dasipranti... žinot ką, sukurta
is stagarų ir gulkim mięgo...
jis? —susidomėjo “studentas".

- ——Velniai su juo. Bene muši jį, ar ką?
—Reikėtų, — atsiliepė “studentas", pakratęs 

savo- smailą galvą.
Mes ėjome prie savo surinkto materiolo, kur 

suląįke mus dailydė savo riksmu; atsinešėm jį ir 
neužilgo jau sėdėjome aplink ugnį. Ji tylioj, 
be^vejo naktyj lėtai įsidegdinėjo ir apšvietė ne
didelį mūs užimtą tarpą. Snaudulys vargino 
mus, nors dar karta galėjome valgyti.

«—Broliai,— prašėsi dailydė. Jis gulėjo trijų 
žingsnių tolume. Kartais man rodėsi, jog jis ką 
tau šnabžda.

—Taip, —atsiliepė kareivis.
r—Ar man galima prie jūs...prie ugnies. 

Mirtis mano artinasi...visus mano kaulus laužo. 
Viešpatie, matyt aš nedaeisiu iki namų...

—Šliaužk, čia,— /'studentas" paliepė.
> Dailydė lėtai, lyg bijodamas netekti kojos ar 

rankos, vilkosi žeme į ugnį. Buvo tai augštas ir 
baisiai sumenkęs žmogus; viskas ant jo kaip tai 
keistai krutėjo , jo didelės, neaiškios akys atvaiz
dino jojo skausmus. Jo veidas sukraipytas, kau
luotas, o apšviestas ugnies, jis rodės kokis tai iš
geltęs, panašus į žemę ir net gi pilnas mirtingu
mo išvaizdos. Jis visas drebėjo, o tas sukėlė ko
kią tai paniekinančią gailestį. Tiesdamas į ugnį 
savtwlgas, sUdžiuvusias rankas, jis tryne jų kau
lingus pirštus ir palengva traukė juos iš sąnarių. 
Galųhgale, žiūrėti ant jo buvo labai nejauku.

—Kodėl tu būdamas tokioj padėtyj ir pėsčias 
eini? šykštus ar ką? — liūdnai užklausė karei
vis.

— RENGIA —

Vytauto Bendrovės Pirmininkas ir Seniausias 
Lietuviškas Laivakorčių Agentas

GEO. J. BARTAŠIUS
GREIČIAUSIU WHITE STAR LINUOS LAIVU

OLYMPIC
Rugpjūčio (Augusi) 5 Dieną, 1922 m.

IŠ NAUJORKO Į KAUNA PER 9 DIENAS 
Keliauninkus iš Najorko iki KAUNO palydės Vytauto Bendrovės paly

dovas, plačiai žinomas visiems lietuviams Amerikoj'e,
, ŠįnĮ N. J. PETKUS iš Brooklyn, N. Y.
uIAvOS iki KAUNO keliauninkams bus pai'engti 

SPECIALIAI TRAUKINIAI.* Į
t, . Trečios Klesos $106.50
Kainos; AntrOs Klesos ’ $152.50

Norintiėji keliauti Lietuvon ant puikaus laivo OLYMPIC ir turėt 
greitą ir smagią vasaros kelionę, tuoj'aus visais kelionės reikalais atsi
šaukite pas seną ir gerai pFityrusį AGENTĄ GEO. J. BARTAŠIUS. i 
Ant laivo OLYMPIC bus gaminamas tikrai LIETUVIŠKAS VALGIS.

' Bus traukiami keliauninkų paveikslai.
Nakvynes \keleiviai gaus ant vietos už žemas kainas,.

Tiirint ryšius su Lietuvos Ūkio Banku išduodam draftus, ant perlaidų 
IŠMOKAMŲ DOLERIAIS.

Kitų miestų keleiviai bus patikti ant stočių Najorke ir palydėti ant lai^o.
Kviečiame visus del platesnių informacijų kreiptis per laiškus arba 

ypatiškąi po adresu:

Geo. J. Bartašius
498 Washington af; York, N. Y.
Ofiso VfharicLošį',iĖi)yte niuo, 8 vai. iki.9 vaL'vakare. . i S. -

Nedėliomis nuo 1-0 vai. ryte iki 3. vai, po pietų. •
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Automobiliu Mokykla

Telephone 2320 Green point

Green point 6695.
LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS
Dvi Puikiausios

3 g.3 p S hiii 

g'c c

g 2.» H’a, g R-5 aff'

netoli Graham Avė. . / 
BROOKLYN, N. Y. —Z

Akys Išegzaminuojamos. .
Į Per Medicinos Daktarą
j Ofiso Valandos:
, Darbo dienomis (išskyrus šventadie*“" 
nius) nuo 11 iki 12 dieną, nuo 3:30 
iki 6 vai. vakare. Utarninlrais. > ir> . 
ketvergais iki 7:30 vakare. (

Krautuvę atsidaro 9 vai. ryte.

GRAB0R1US-UNDERTAKE!
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS B 

Išbaliamuoja ir laidoja numiruiuš | 
ant visokių kapinių. . *

Paršamdau Automobilius ir Karietai -
Veselijoms, Krikštynoms ir 

šiaip pasivažinėjimams.
231 Bedford Ave^ . 264 Front SL

I Brooklyn. N. J C Brooklyn, NX

KAS NORITE PIGIAI PIRKTI 
NAMĄ, TAI VISADOS 

EIKITE PAS
J. VASTUNAS
Real Estate Co.

LORIMER ST., BROOKLYN 
aš turiu labai daug namų 

pardavimo Brooklyno mieste 
priemiesčiuose: Ridgewood,

Iš daugumos

irai

JEIGU NORITE KAD JŪSŲ BIZNIS AUGTŲ, 
, / j TAI GARSlNKITĖS LAISVĖJE.

Paščių reporteriai jau pradėjo ’rinkta $4.00. Pas mus darbi-, 
lysti j kampus, nes numatė, kad ninkai labai toli ątsilikę quo [ i 
juos laukia ^ nemalonus atsine- progreso. Net ir dabar, streiko * J-

| Fronto Manifestą lapelius. -Tie 
lapeliai neužilgo bus, išleisti, ir 
lietuvių kalba. Juos leidžia A. 
D. P, Lietiuvių Sekcija. Tas 
'Manifestas' turi pasiekti pla- 

rš sapnuoju. ’čįausias mases darbininkų
Į Nuolatos aš matau visam pa- > Amerikoj. Ypač, jį reikia pla- 
taulyj nudriskusius, ękarmaluo- tinti tarp bedarbių ir .streikie- 
^us, aprūkusiais veidais fabriku rių Streikų distriktuose yra 
parbininkus ir laukų knaisioto- nemagaj ir lietuvių streikierių. 
gus, susitvėrusius drūčiai ir Tam darbui į pagelba turi atei
siančius didelę, didelę lyg pa- ti visos .darbini.nkiškos organi- 
ti saulė, uolą. Ta uola raudona,1 
[įkaitus. Jie stumia tą uolą, ver-i 
rcia. Ir verčia į karaliaus ir ka- 1 j- * \ juei 11 cvi y 1 ev m t
foitalo viešpatiją. ' Rėkit, jau ningi darbininkai, 
įkris raudonoji uola, užmuš jus, 
Llbėkitės! Bet jus: negirdite. ‘ įendio" Fronto^ ManifestąT neZ 
Jūs savo galo »nematote. Ge- j-aį bQtų ėjimas prieš savo rei-į 
pi. Uola jau svyra žęmyn... ka]U5j. Bendro fronto taktika; 
Į Matote, kokios njanc| svįajo-i y*.a darbininkų masių mobiliza- 
meS) kokie sapnai? Labai ti^m-1yjj^g prieš kapitalistus.

rodos j nuobodus būtų, bet Draugės ir draugai, parody-* 
te jie platus lyg vifea erdvė ii*'dykini, kad mokame naujais 

visą žemę. Ikeliais Keiti prie masių. Lai;
| Laisvę, liuosybę, turtus, žmo- Darbininkų Bendro Fronto Ma-' 
ną? vaikus ir tėvą su motina j nįf^stas pasiekia kiekvieną lie

muo manęs atėmėte. Saulę tuvį darbininką, streikierį, be- 
•jūs nuo manes atėmėte? NeJjdarbį ir dar dirbančius.
.Ji kiekviena rytą, pasislėpus • Jeigu bendrai veiksim . šį Šimą 
nuo jūs, aplanko mane. 1 svarbų darbą, tai galėsim daur!

I Beje, ką jūs dar galėtumėt išjojau JapeJių spausdinti ir dau- 
rnianes paimti ? — Gyvybę. | 
R|ip, gyvybę galite; padidinti 
[žmonijos kankinių skaičių.
| Ar galite šviesą suturėti, kad 
Inešviestų tamsiems darbinin- 
kams? Berods, stengiate^ tai 
Ipadaryti, išvarydami juos į am
žiną darbą, į kalėjimus, Į fabri
kus, į laukus ir miškus bei jūrų 
^platybes.
r Ar sulaikysite istorijos eigą? 
Į Sunaikinkite vįsus ierogli- 
|fus, visus pergamentus, visas’ 
knygas ir laiki’aščius. tai sulai
kysite istorijos bėgį, užginčy
kite istorinį materializmą, su-(

- (Tąsa nuo 4-to-pusk) —
Nenori šu manim kalbėti? Ge- 1 
arai. Aš tau pasakysiu, ka^ ma- '

ubaustąš ir 
lolatį&e d 
sutikg^įm

-no akyse nuolatos stovi' ir ką 
Ar .ii| r-

na tavęs še:
jų darbiniu-
3 akyse

Ar nepri- 
besivartan^ 

dninkaį,>| 
užkrečia-

pasakyti?] 
pusi.) z $

N, N. Y.

tę vai. 
lis ir

000000008

Du 
itis z

didžio, 
t>ą, be- 
privalo

. kurie
ovą su
untimo 
inigų į 
įsidaro 
sigijus 
u’aščio

L kaip 
įtuvon,

ir rfei-

$3.00;
letams

0, m

zdcijos.
L.M.P.S. ir A.L.D.L.D. kuo

pos nariai yra kJesiniai sąmo- 
_ . . .___ . Jie negali

atsišakyti platinti Darbininkų

Baikysite būtenybę —socializmą. I pelių 
[Nei kiek, nei per nago juodumą’-—4’ 
jūs nepadarysite prieš žmoniją.
į ;Gal protą žmonijos jūs atskie- 
site jos kraujuose? Bet tai 
nas jūsų metodas, seni vaistai, 

j jau šiandien jie nebeveikia.
I Aš ištremtas toli ir guliu sal
iam rūsyj. Tamsybėse paskan- 
[dinot mane. Betjtik mane vie
pia...mūs daug, mūs visas skruz- 
sdelynas, visa žemė mūsų knibž
dėte knibžda, ir vadenyj gyve- 
pia mūsų brolių daug.
| Matote, 1<ad aš tik dulkė nuo 
ĮVisos žemės kamuolio, tik lasas 
|įš neišmatuojamų jūrų.
Į Bet jūs bijote manes, nes ma
ne kiekviename žingsnyje su
tiksite. / “ 
įjuos, aš nenuorama. Visur ma- 
me sutiksite ir ' 
hūsų akyse juodas, nuplyšęs, 

S suvargęs, kruvinom akim, kerš
tingas darbininkas.

J. Vait—tcs.

giau jų paskleisti.it
Jeigu jūsų kuopa arba drau

gija nenori platinti Bendro 
Fronto Manifesto lapelius, tai 
draugai, jūs, kurie suprantate 
svarbumą šio darbo, patys as® 
meniai platinkite tarp savo pa
žįstamų darbininkų; dirbtuvėse 
ir kur tik galima. Tokiu pasi
darbavimu nemažai patarnau
site darbininkų judėjimui.

Darbininkų Bendro Fronto 
Manifesto lapelius visuomet ga
lima platinti, jie nepasens.

Lapelių kaina: 100 lapelių 
50c., o00 lapelių $2.00, 1000 la-l

ių $3.50. Užsakymus galite' 
siųsti tuojaus šiuo antrašu:

Workers Party, 
M. Undjus,

Room 405, 799 Broadway,
New York,1 N. Y J
Su užsakymu prisiųskitė 

nigus.

šimas..^ Išduodant iždo globė- laike, nesirūpina savo reikalais, 
jų raportą likosi nušviesta ste-’l vifšminėtas pi^ikdlbas susi- 
bėtini dalykai. 1 S.L.R.K.A. tu-'rinko apie 100 žmonių, o čia 
ri įdėjus kapitalo į visas stam- japskaitliuojama apie 600 lietu-i 
besnes industrijos- šakas, kaip vių šeimynų^ Tai ar ne gėdą1 
tai: gelžkelių komp., plieno lie-’darbininkams už tokį apsileidi- 
jyklų ir t.t. Taipgi dar dau-!rtrą? Neina pasiklausyti kaip 
giau kilo neramuųias, kada li-’jų pačių reikalus riša.
kosi nušviesta, jog^ daug yra A.D.P. L.S. vietinė kuopa tu- 
įdėta turto ir į tokias įstaigas, ri įkūrus lavmitriosi vakarus, 
iš kurių valdžia reikalauja at- Studijuoja A. D. P. programą, 
sakomybės už išeikvotą šio Su- Lavinimasis einą įnėblogai, til^ 

Į si vienijimo turtus. O vigha tų'patartina draijięąms daigiau 
įstaigų ir yra Liet. Paskolos [skaityti knygas ir, pačią parti- 
bonai. ’jos programą. Tada bus gali-

čia kun. Cibulskas su savo j mą geriau rišt" klausimai. Da^1 
vedama “frakcija? gavęs dar bar nekurib' draugai kibai ’silp- 
daugiau medžiagos, pasiūlo nai riša.! < fT - ; r < , y /
kad centro valdyba nebūtų iš
leista iš svetainės... Iš kitos 
pusės kunigas šaukia, kad čia] iATCAITV1VIAI
yra kriminalistų, kurie nori be ’ luLLL Mld/inlHlAl 
teismo žmones padėti į kalėj i- ’ 
mą.

Delegatai pradeda stoti ant 
kojų. “Garso? red. duoda įne- 

atšaukti konferencijos 
prezidiumą. Geras jo draugas 
paremia, šiaip taip viskas nu
rimsta. Proponuojama tą 
pinigų klausimą padėti i 
Priešingoji pusė su kun. 
bulskiu reikalauji! išrišti 
vietos, 
tyta pasveikinimai, laiškai

A.D.P. L.S. vietinė kuopa tu-

i • ^t'neilci^rįs. \ * >

TEN' BUVUSIAM, 'Rockford, 1114 
— Mažos vertės korespondencija, | 
netilps.

[Kaunas.

Daiktai, Kurie Užlaikomi 
Ilgesniam Laikui

Iš

SUGEDĘ DANTYS — 
SUIRUS SVEIKATA.

Išegzamenuoju Dykai 
Savo Darbą Gvarantuojame 
Taisome Ant Jšmokesčio.

' Dr. H. & J. ZASULY
Chirurgai-Dentistai 

257 So. 2nd St. Brooklyn, N. Y.
kampas Havemęyer 

Antras ofisas 182 Flatbush Av. 
kam p. 5th Ave., Brooklyn. Du 
blokai ntio Pacific St., subway 
stoties ir du blokai nuo Atlan

tic Avė. subway stoties.

NORTH 
t GERMAN 
’Tr LLOYD

Dviejų Sriubų Gar- 
laiyjai

Į LIETUVĄ
New Yorko I 'Bremen 

Garlaiviai išplaukia kas 
' / antra seredą

S. S; HANOVER Birželio 7 
S. S‘. ‘ YORCK Birželio 21 
žymiai pagerinti;visi trečios 
klęsos įtaisymai., * . .

Užtektinai atskirų ką jutu 
del 2, 4 arba 6 žmonių.!

, North German Lloyd » 
14-—16’ Pearl St.1 New York

J. FREIMAN 
703 GRAND STREET

opų 
šalį.
Ci- 
an t

Nutarta atidėti. Skai- 
ir 

skundai. Skundas nuo kun. 
Kazėno (rodos, iš. Pittsburgh.) 
prieš vietos S.L.R.K.A. kuopą. 
Pareiškia, kad tos 1 kuopos na
riai nėra atlikę i velykinės. 
Taipgi viehs iš jų šliubą ėmė 
teisme, o ne bažnyčioj. Todėl 
prašo seimo tos kuopos delega
tams atimti sprendžiamą bal
są. seimo raštininkas atsikrei
pia į delegatus, klausdamas, ar 
skaityti visus tuos vardus, ku
rie yra 
mojo listo? 
kalanti, 
ne; be 

Pi-' tyta. 
GMlu 

A.D.P. L.S. Biuro Sekr.1' 
M. U n d jus (V ndziene).'

Klerikalų Suvažiavimas

Aš jums visur painio- raportų.

Birželio 21 d. š. m. antnį S.i 
L.R.K.A. 37-to seimo diena. 
Atidarius 3-čią sesiją, eita prie 

’Centro vald. ir administracijos

Svarstant praeitų dviejų me-
visur aš būsiu valdybos raportus ir juos

Darbininkų Bendro 
Fronto Manifesto

Lapeliai
VISOM DARBININKIŠKOM 

ORGANIZACIJOM.
Gyvenimo laikrodis jau mu-

pažymėti ant kaltina- 
Vieni pradeda reL 

kad skaityti, kiti, kad 
balsavimo lieka neskai

frakcijinė” kova.

1 gale tokie viens po ki- 
' tam nemalonus • Idausimar7 pra
dėjo kunigus vesti į pagundy-| 

I mą, kad visus pašalimus žmo- 
Įnes. kaip tai, svečius ir repor-’ 
terius, išvyti per duris. Perei
na nutairimas, kad pašaukti vi
sus reportei’ius ir išklausti, ko
kį laikraštį atstovauja.. 
ra kūnigąms laikraštį 
vau ja, arba pasižadės 
blogo nerašyti, tai tuos paliks. 
Antras pereina tarimas, kad 
prašalinti tik reporterius ne 
klėrikališkų laiki aščių ir ne į Į 
Susivienijimo narius praša
linti. 3-ias tar., Kad visi, kurie, 
nėra delegatais, nežiūrint kas 
jis nebūtų, ar laikraščio repor
teris, ar Sus. narys, apleistų 
svetainę. Po tų visų nutarimų 
maršalkos pradėjo savo darbą. 
Daugelis žiopsotojų ir reporte
rių pasipylė ant gatvės. Įdo
mu, kad šitas sumanymas kilo 
tik iš kunigų ir kol tie trys ta
rimai perėjo, tai keletas kuni
gų pasakė įvairaus turinio 
“spyčius”.

Tokiu būdu S.L.R.K.A. 37-tas 
seimas paliko laikomas prie už-;[ 
dai-u, durų. , 1

U" I , Korespondentas.\ j 
CDar bus.) Įl

Jei ge- 
atsto- 
nieko

priimant, pasirodo, kad seimas 
yra pasiskirstęs į “frakcijas". 
Pirmoji “frakcija" susidaro iš 
kunigų ir centro valdybos bei 
administratorių, gi antroji — 
iš paprastų (parapijonų) dele
gatų su kun. Cibulskio prieša
kyj. Iš raportų paaiškėjo, kad 
S.L.R.K.A, turtas siekia $310, 
620.96, kurių $40,000.00 yfea 
įdėta. į L. A. Pram. Bendrovę, 
kuri turi vertės vos pusę tiek. 
Todėl už tuos pinigus kilo di
džiausia
Kun. Cibulskis 'dokumentais nu
rodo, kad. S.L.R.K.A. turtas yra 

__ įdętas ne tik į minimą Bendro-
Ža vienuoliktą ,4 vAlandąi kąpitą-’vė, bet $60^0 -į L. i paskolos ba
listinei tvarkai, žlugdama, ka-, nūs ir keletas desėtkų' tūkstan- 
ptalistinė tvarka sukėlė didelę čiu į kitas įstaigas, kaip Ame- 
įiaiidrą, kurioje daugiausia nu-’rikoj. taip ir Lietuvoj, už ką 
įkėiičia darbininkų klesa. Šalyj S, V. apdraudos komp. ir prie- 
pidžiausia bedarbė ir streikai.(žiūros departmentas imą na- 
bąrbininkai ir jų šeimynos ba-jgan ir| skaito S.L.R.K.A. val- 
SįlaiįĮ ją ■» n4 ivm r» * ""
ninku nežino kokia yra prie- 
įžastis dabartinio industrijinio reiškia, jog tie pinigai nesau- 
ikrizio. žodžiu, didelė didžiuma gioj vietoj. _ _ __ _

■darbininkų nėra klesiniai sąmo-J^vienu ir kitų įsitempimas taip, 
H Ringi. Buržuazijai parsidavę kad tarp delegatų pasipylė 
■reakciniai darbininkų vadai ve-[įvairus komplimentai.
■da 'darbininkus klaidingu keliu lo uždaroma sesija ir* einama 
■ir siūlo jiems netikusią takti
šką apsigynimui nuo kapitalistų 
K-darbdarių.
H Didžiuma darbininkų dar( ne- 
■supranta reiltalą kovoti del ga- 
■lutirto tiltslo, jie kovoja/tiktai
■ del tuoj autinių reikalavimų. 
■Prie to darbininkų supratimo,
■ Kominternas pritaikė veikimo
■ būdus. Bene svarbiausias šių __v__  , v
sdienų Komintemo obąlsis, tai Į sitl’aukti toliaus nuo delegatų 
■Darbininkų Bendras Frontas, arba eiti'pei* duris? čia pasi-
I įJMnerikos Darbininkų Parti- rodo, kaęl kas nor^bus. / Eita.>*«x^« t —. —. ____ -

■ja* išleido Darbininkų-Bendro) prie užsilikusių raportų, Laik-| Aukų jėšų padengimui

Didelė didžiuma darbi- dybą turto eikvojime, nes tos 
įstaigos neturi morgičiaus, kas

čia kyla didelis

ant pietų.

Kunigai ^bijosi dienos šviesos. 
' Atidarius 4-tą sesiją, viens 
iš prezidiupno narių pastebi, 
būk čia randasi įvairių sutvėri
mų : bolševikų, vanaginių ir ku
niginių, kurię ardo tvarką, už
keikia jiems rimtai svarstyti 
dalykus. Svečiams įsakyta pa-

KORESPONDENCIJOS
PLYMOUTH, PA.

Mūsų Naujienos.
Birželio 19 d. čia- kalbėjo d.

V. Andriulis. Prakalbas 
gė A. D. P. L, S. vietiųė kuo- 

Ant ga-'pa.
Drg. Andriulis pirmą 

savo i kalbos pašventė streikuo-1 
jantiems mainieriams, nurodi
nėdamas jų sunkią kovą su jų
jų prįešinįnkais. Aiškino, kaipJ 
tą kovą mainieriai pasekm i il
giausiai galėtų lairnė|.

Antru atveju kalbėjo apie A. 
D.P. : Nors trumpai kalbėjo, 
bet aiškiai nurodė jos tikslą ir 
ką ji gali atsiekti del darbo kle- 
sos. ! * * k

Prakalbose prisirašė naujas 
.narys į A. D. P. L. S. kuopą.

L SU

ren-

dalį

R. LIPTON
AUKSORIUS

Visokie brangakmeniai, žiedai, 
laikrodėliai, įvairus (auksiniai ir 
sidabriniai daikthi ir laikrodžiai 
su didžiausiu pasirinkimu galima 
gaut pas

R. LIPTON
701 Grand Street,

Brooklyn. N. Y '

The tew Barber 
Shop -

LIETUVIŠKA
: BARZDASKUTYKLA :

118 UNION AVĖ.
PRIE PAT/ GRAND STREET

Brooklyn, N. Y.

A N ‘NATMOOUfl 
‘LSSMkLS AHMSfl zu

sumos VH9
SVNSnVONVATl f
ln|Odaa»j[K) 1993 tuoųddĮdj,

Phone Stagg 6012. > , .

Williamsburg Welding and 
Repairing Works

, W. WARREN, Proprietor

161 SCHOLES STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Taisome visokių rūšių ir išdir- 
bysčių automobilius, pripildome vi
sokius išdilusius cilįnderius, nežiū
rint, kokio didžio Ir kaip išdilę jie 
nebūtų. Darbą atliekame su naujau
sios maloi įtaisymais. Pataisome ir 
padirbai t e naujas visas dalis, kurios 
yra.lygks, kaip iš dirbtuvės nupirk
tos.

VISAS DARBAS , YRA 
GARANTUOTAS.

KAINOS PRIEINAMOS,
, ' Reikalui esant visuomet kreipkitės 
ąugščiau nurodytų adresu.

. Matai ,knip greitai r Jisai nustojo 
verkti. ‘Aš "tik ka dariai! jam dožą

BAMBINO
f • ' .Valsbaženkliš Reg. S. V. Pat Biuro į "

irniatnmnitas paleugnuo jos kaus (
tirus tuojAus/* ’

Taip, motinos ! Bambino parode pui- 
1 liūs'rczul’titus palengvinimo vidurių
diegimo, mėšlungio ir užkietčjomo. Jis 
yra geriausiu kūdikių draugu 1 Rudi- /
|dai mėgsta jį! Jie prašo daugiau ! '
35c. aptiekosc. Už 40c., prisiunčiamo tiesiai iš labaratorijos.

F. AD. RICHTER <& CO.
104-11 4 jSo. 4Lh St; Brooklyn, N.Y.

mmtw mMMMM

AR ŽINAI
KAD Už $5 GAU MAUDYTIS .VISA SEZONĄ?

BUSCHMAN’S BATUS
(MAUDYNĖS)

YRA VIENAS BLOKAS NUO NAUJOS STOTIES 
CONEY ISLAND.

Kambarėliui pavieniui tik $5.
Kambariai penkiems ir daugiau — po $5 nuo žmogaus.

w tm w w w tra tot tm mw vm

RALTIJOS-AMER5KOC
SLJp LINIJA1 9Bi'oadyay; Neverk.NX LJr

KLUONE ILIETUW
HAMBUP. GĄ..P1LJ  AA.

‘ ARBA. JLJEPO JŲ 
VAŽIUOKIT' VISI PARANKIU IR 

TIESIU KELIU
Lietuviai važiuojanti j Piliavą aplenkia 

Lenlcų juostą (koridorių)
V>mb Trečia K lesa Padalinta | Kambarį** 

Apt 2-jų, 4-rių, 6-šių ir 8-niu Ix>vy.
POLONIA_________________ Birželio 28
LATVIA____________L-------Liepos 5
New Yorko, Bostono arba Philadelphia iki 
HAMBURGĄ $103.50 — PILIAVĄ »H>6.oO

I RFEMEL IR LIEPOJŲ — $107.00 
»s apmokame gelžkelio tijeieta iŠ Bostono,

Žmones, kurie serga nusilpimu ir jau neturi vii- 
gydomi ypatiškai. Liga tikrai bus prašalinta irties pasveikti, bus į 

sveikata sugrąžinta. 
Ateikit ir reikalaukit išegzaminuoti Veltui. 
Nieko jums nekainuos būti išegzaminuotu 
per Dr. ZINS. Jo gydymo kainos yra la
bai žemos. Daugelis sergančiu važiuoja 
net šimtus mylių, idant tapti Išgydytais. 
Visoki ištyrinėjimai yra daromi, kraujas 
egzaminuojamas sulyg Wassermano sys- 
temos. Taipgi yra daromi kraujo įčlrš- 
kimai. *

Dr.ZiNŠ '
11O EAST loth ST.

TARPE 4th AVĖ. ir IRVING PLACE 
NEW YORK, N. Y.

Valandos: jnuo 9 ryto iki 8 vakAre; 
Nedaliomis: nuo 9 ryto iki 4, po pietų.

MMMMMMMMi

NAMAI IR FARMOS
Ant pardavimo mūriniai ir mediniai narnai 
su dideliu pasirinkimu, mažų įnešimu ir 
prieinamiausią kaina, Brook lyno mieste ir 
visuose priemiesčiuose: East Now York, 
Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Greenpoint, 
Flatbush, So. Brooklyn ir C. Brooklyn.

_ nuo $1,500 iki $10,000; įmokėti ant $1,000 nuo $150 iki $200 
— $1,800 iki $10,000 6 fam. — $3,800 iki $J8,000
_ $2,500 iki $13,000 8 fam. — $4,090 iki $20,000 
_ $3,500 iki $15,000 > 20 fam.—$11,000 iki $80,000 
Budavojame namus ir duodame morgičius ant namų.

Kas per mūsų, prirodymą perka, nieko 
‘ nėmoka mums ir aprūpiname teisingai.

Ant pardavimo 200 famių su triobomis ir gyvuliais apie New 
Yorką, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausios 
žemės,’ prie girių, vandenų ir mūsų tautos apgyventa. Parduodame 
su mažu įnešimu ir lengvu išmokėjimu. x

B. ZINIS REALTY CO.
■ i • ■ BRANCH OFFICE:

420 LORIMER STREET (patai Grand Street), BROOKLYN, N. Y. 
Telefonai: 3929 Stagg.

1
2
3
5

fam. 
fam; 
fam. 
fam.
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MOTIEJUS RICH AS A
__ Bedford Ave., — 579 Grand St.
tarpe N. 4 ir 5 SL Prie Lorimer St.

BROOKLYN, N. Y.

146 VV. 56th STREET 
New York Cty

Jeigu jūs norite tapti geru me
chaniku — “šoferiu”, jeigu Jūs norit 
uždirbti nuo $30 iki 40 j savaitę, 
tai kreipkitės į mūsų lietuvišką mo
kyklą. čionai Jūs galėsite išsimoky
ti pilnai automobilių amato. Mes tu; 
rime 8 sistemas mokinimui automor 
bilių mechanizmo, su kurių pagelba 
lengvai ir greitai išmokiname savo 
mokinius, kaip važinėti automobiliąis 
taip ir greitai juos sutaisyti. Mes 
mokiname lietuviškai. Kursas tęsis 
apie keturias savaites. Mes užtik
riname šoferio “laisnius” ir sujieŠ- 
kome vietą. Mokykitės geroj lietu
viškoj mokykloj. Lietuvis mokyto
jas ir instruktorius.

433 
Nes 
ant 
ir x_ ________ __ „
East New York, Jamaica, Mas- 
peth ir Flatbush. 2_ „ 
keliūtas yra labai pigių, todėl 
kurie manote pirkti namus, tai 
turėsite gerą progą pasipelnyti 
pirkimu. Taipgi kas pas mane 
pirks, tas bus aprūpintas kuo- 
geriausiai ir po priežiūra geriau
sio advokato. Taipgi aš parduo
du visokios rūšies biznius: bu- 
čemes, grosernes, restoranus ir 

kriaučių dirbtuves.
Kas pirks pas mane, tas 
SUČĖDYS DAUG PINIGŲ

VISŲ ŽINIAI
Geriausios Williamsburc’o 

RUSIŠKOS IR TURKIŠKOS 

maudynes!
274 So. 1st St., netoli Marcy Ave. i 

BROOKLYN, N. Y.
Telefonas: Stagg 1837 Į

F. Teitelbaum, Savininkas,
MAUDYNĖS ATVIROS 1

KIEKVIENĄ DIENĄ 
UTARNINKAIS,

tai specialė moterų diena. . 
__ A įsi Janky kite persitikrinti.

paskleisti.it


'Puslapis šeštas. Subata, 24 Birželio,

VIETINES ŽINIOS PRANEŠIMAI IS k™ Rimt| LIETUVIŠKA AKUŠERKA
ninky

kasdit

No. 152.

OUT

KANCIPETER SMITH

■w

Iš Protesto Susirinkimo.

VIETINIAI PRANEŠIMAI

JOHN STAJAUSKAS

BROOKLYN, N. Y

TURIME VISOKIŲ

LIETUVIŠKOS ROLĖS
TAVO

PHONOGRAFUI PIANUI

Paliuosa

$1.50 į sąvaitę $2.00 j savaitęra privėre visus parazitus dirb- $2.50. į sąvaitę

tautiniu-
Jis kai- 

yra pra- 
Toliaus

i. Pereito 
Istago sesij 
thas persi 
me pareis 
Įpatriotišk: 
įRatheriau, 
[Laiškas j: 
[po užmuši 
pis.. Wį 
sudrebino 
atstovai i 
[nuo vieto 
misterį Ge

579 GRAND STREET. 
Netoli Lorimer St 
Phone Stagg 0903

kovos pamato, 
rezoliucija la- 

Del to kilo di- 
Tauti įlinkai

479 GRAND STREET 
Netoli Union Avė.

Valdži 
vištos k< 
nežiūrim 
kalautų, 
pasipries 
mąniniai 
prigulmi 
thą ir iš 
Kad vai 
kailį aiš 
paliuosa 
rūstus, 1 

suki] 
jos kalėj 
liuosuoti

Brooklyno Kriaučių Strei 
kas Eina Prie Pabaigos.

[ Tuom j 
>200,000 d; 
ko prie s 
ko paloci 
mirties b 
tų vadan 
respublik 
>maršalo 
įgenerolo 
sijos org: 
richo ir I 
idai buvo 
kalavo n 
amonių, 1 
■paliuosur 
irius.

Lietuvių -Darbininkų 
Jaunųjų Rašėjų 
Tvarinys jau 

Gatavas

[ Berlyi 
[racija, kui 
24 valandi 
[prasidės ši 
Į Social 
palįstai, s 
Kancleriui 
[paskelbti 
Įpirma, — 
[žavimas n 
miškas mil 
su reakcio

Trečias kalbėjo A. Bimbo'.

Phono i 4711 Market.

Kontraktorius bus pri-1 
mokėti darbininkams

Niekai Yra Gyvenimo Kambarin
Muzikos

pries 
kont- 
pilnai 

Kurios

1114 MANHATTAN AVĖ 
Netoli Clay St., 

Phone Greenpoint 3415

Kancleris 
nai

jei ta rezo- 
bus priimta, jie iš- 

šavo organizacijas iš to 
kūno. Po karštų d iš
leista balsuoti. Didžiu-

Toliaus sakė: jei mes norime

MARIJONA TAMKIENfi t 
Baigusi mokslą New Yorko 
Mieste Bellevue Hospital 

Matyti galima visada, kad ir 
n e dėl dieni a is. Patarimus duodu 
dykai. Egzaminuoju šlapumą; 
einu ant pareikalavimo prie Pa
la gų. Darbą atlieku atsakančiai 

už prieinamą kainą. 
Kreipkitės šiuo adresu:

304 BEDFORD AVENUB, 
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Greenpoint 3387._____ 1 J

LIETUVIŠKU REKORDŲ 
TAVO

Rubsiuvių Streikas Paspk 
mingas.

PARSIDUODA„geii del 5 kamba
rių fomišiai už pigią kainą. Atsi
šaukite tuo jaus po num. 600 Kos
ciusko St., vienais t repais augštyn. 
Brooklyn, N. Y.

(147—150)

Gali įtaisyti didelę linksmumą ir malonumą jūsų namuose.
Kiekvienas lietuvis ateikite pasižiūrėti.

CLEVELAND, OHIO.
PRANEŠIMAS

A.L.D.L.D. 10-to Apskričio 4-ta 
konferencija įvyks 2 d. Liepos, 9 
vai., iš ryto, Gardina svetainėj 6025 
St. Clair Ave., Cleveland, Ohio.

TAI KLAUSIMAS, KURIS 
TANKIAI PAS KIEKVIENA

KYLA:
r—, “Kur . ai galičiii 

surasti Dentįitą, 
kuris būtą teisin- 
Kas» sąžiningai ir 
nebrangus?”

Į tą klausimą atsako daktarai

L. L. RUPPERT ir
H. H. FIRESTONE

Dentistai
226 BROADWAY !

netoli Roebling St.
BROOKLYN, N. Y.

Dantys yra ištraukiami Ir 
sutaisomi ant labai lengvą 

išlygų. .
Mokestis priimama dalinus.

Antras kalbėtojas buvo nuo 
Amerikos Darbininkų Partijos 
— d. Siurba. Jis nurodė, kas 

vienos die- Į tuos retežius kala ant ateivių 
ir abelnai ant darbininkų 
sptahdo. Aiškino, kad Ameri- 

įrankis Ame
rikos kapitalistų, fabrikantų, 
bankininkų ii** trustų. Ameri
kos valdžia turi pildyti ir pildo 
tų parazitų įsakymus, nes tie 
fabrikantai ir kapitalistai yra 
Viešpačiai visos šalies turto ir 
visos valdžios. Toliaus kalbė- 

unijoSjtojas aiškino, kad jokie malda- 
vjmaį prezidentų ir kongresma- 
nų, idant jie neperleistų šį bi- 
lių, nieko negelbės. Mes visi

PARSIDUODA grosemė ir deli- 
kateseno krautuvė lietuviais apgy- 
ventoj vietoj. Pdrdavimo priežastis 
— nesveikata. Parsiduoda todėl, 
kad gydytojai pataria tą padaryti, 
už tai gi ir parsiduoda pigiai. No
rinti pirkti kreipkitės šiuo adresu: 
24 E. 21 st St., Bayonne, N. J.

(149—154)

Pereito ketvergo vakare New 
Plaza svetainėj įvyko Didžiojo 
New Yorko lietuvių draugijų 
masinis protesto susirinkimas 
prieš senatoriaus Johnsono 
įneštąjį kongresan bilių suvar
žymui ateiviams teisių, žmo
nių buvo prisirinkę arti tūks
tančio.

1 \ Nebesirandant > daugiau kal
bėtojų, skaityta protesto rezo
liucija, kurią buvo pagaminąs} 
Hraugi j ų kohf erenci j o j išrink
ta kdmįsiją.: 1 Pirmininkuipeir 
ŽNaičius' rezoliuciją, likosi p'a- 
idikta is paž’alies antra-rezoliu
cija. 1 Antrą* rezoliucija skiria
mi1 nuo pirmosios rezoliucijos 
tuomi, kad ji paremta ant kle- 
sinio' darbininkų 
kuomet pirma 
biau liberalinė, 
dėlės diskusijos.
nurodinėjo, jog jie nepasirašys 
po ta rezoliucija.
liucija 
trauks 
bendro 
kusi jų. 
ma balsų publika nubalsavo už 
antrą rezoliuciją. Tautininkai 
pareiškė, jog jie atsiskiria nuo 
veikimo. S. D.

ryšių šiaudinių ir Panama 
skrybėlių, kurias mes parduosi
me su labai mažu uždarbiu, 
kad praleidus sunkius laikus.

Skrybėlių* kainos nuo 
nuo $2.00 ir augščiau

Pasinaudokite šiuo mūsų pasiu- 
lijimu ir nusipirkite MANHAT

TAN SKRYBĖLĘ.
MANHATTAN ’ HAT 

STORES
BROOKLYNO KRAUTUVĖS?

230 GRAND STREET, J 
Netoli Driggs Ave. *

IŠVAŽIAVIMAS
LMPS. I Rajo’nas rengia didelį iš

važiavimą ' j Cliffside, N. J., 16 d. 
liepos. Todėl' meldžiame visu vietos 
ir apielinkių draugijų tą dieną nieko 
nerengti.

LMPS. I Rajono Komitetas. 54 Academy St.
NEWARK, N. J. ’

Parduodu namus ir lotus, sko
linu pinigus ant lengvų išlygą 
ir duodu visokius patarimu 
atsilankiusiems visai VELTUI. 
Visi lietuviai norinti įsigyti ko
kią nors nuosavybę, visuomet 
kreipkitės pas mane, o visuo
met gausite gerą ir teisingą 

PATARNAVIMĄ.

Pirmininkas pranešė, kad ku
rie kontraktoriai nūkapoja dar
bininkams algas, ’ tai tie1 darbi
ninkai turi paduot skundus, 
kuomet bus laikoma “šapmitiri- 
giai”. 
verstas 
senas algas.

Susirinkimas užsidarė 10:15

Kadangi šį susirinkimą ren
gė įvairių sriovių organizacijos, 
todėlv nuo įvairių sriovių buvo 
ir kalbėtojai. Buvo kviesta 
kalbėti New Yorko valstijos se
natoriai ii’ kiti ponai, bet nei 
vienas jų nepasirodė; Kalbėjo 
tik trys lietuviai kalbėtojai.

Pirmas kalbėjo nuo 
kų — ponas Sirvydas.

Ibėjo, kaip tas bilius 
idant jau 23 ir 241 gaįštingas ateiviams.

savo Ijalbpj Ragino ateivius iš
siimti pilietines popįeras. ( ^Sa- 
kė, kad tyk išsiėmę piljetinęs 
popieras mes visi galėsime pa
gerinti savo gyvenimą, galėsi
mu padaryti jį laimingu.

PASIRANDAVOJA geras kamba
rys del vieno arba dviejų vyrų/ Kam
barys yra ruimingas ir gerai įtai
sytas. Kam reikalingas kambarys 
kreipiatės šiuo adresu
34 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. 

Ant viršutinių lubų.
REIKALINGI darbininkai į gele

žies liejyklą, kurioj dirbdami gali 
išsimokinti ir molderiauti. Mokama 
ir( laike mokinimosi. Darbas nuola
tinis. Atsišaukite tik tie, kurie\ne- 
sibijote sunkaus dai'bp.

National Foundry Co.
10—40 Sandford St., netoli Flushing 
Ave., Brooklyn, N. Y.

(148—150) _____er“ —-
REIKALINGI stiprus vy^ai, kurie 

nesibijo sunkaus ir karšto darbo, 
j Darbas nuolatinis ir geras užmo
kestis. Atsišaukite tik tie, kurie ne
sibijote sunkaus darbo.

I Dehler Die Casting Co.
Court and 9th Sts., Brooklyn, N. Y. 

(150—152)
PUIKŲS~ KAMBARIAI ANT

RANDOS. Kadangi priversta apleis-, 
ti miestą ant tųlo laiko, tai iŠran- 
davoju .6 puikius kambarius del . at
sakančių žmonių. , Gali, atsišaukti 
pavieniai arba vedę.

Kambariai yra gerai ištaisyti su 
visais patogumais ,kaip tai, gasas, 
elektra, maudynės ir !t.t. Atsišauki t, 

E.-V. Bekanipienė,
142 Perry Ave., Maspeth, L. L, N.Y.

(149—151)

VISUS 
kitus bilius, smaugiančius dar
bininkus, tai mes turime šaukti 
į protestą organizuota masi
nę spėką Amerikos darbininkų. 

Pirmininkas drg. Dargenis 
us nuo katalikų 

sriovės, nuo “Garso” redakci
jos ir nuo “Tėvynės” redakci
jos, bet jų nei vųįno nebuvo. 
Vienas katalikas atsistojęs pa
aiškino, jog nuo “Garso” redak
cijos nebus kalbėtojo del to, 
kad jų kalbėtojas išvažiavęs j 
Rymo Katalikų Susiv. seimą. /

i Publika gardžiai nusijuokė, 
kad katalikai turi tik vieną kal
bėtoją.

PAJRSLDUODA grosemė, biznis iš 
VI i rb tas ir geroj vietoj. Gera pro
ga pirktu Atsišauki t į “Laisvės” 
ofisą.

Sveikatos Gydytoją
X 7^3 AŠ KARALINA BAGOčIENĖ dabar pa-

' sirodau visų žmonių akyse. t
/ PGr 3 metus buvau visai nupuolus

sveikatoj, ir paskutinius ištisus metus iš- 
gulėjau lovoje. Mano kūnas buvo visas 

\ 'apimtas visokių skausmų ir aš buvau nu-X. stojus visai viltį, kad begyvensiu. Visur
taukiaus ii’ j ieškojau savo sveikatai pa- 

gelbos, bet niekas mane nepagelbėjo ir 
niekur aš negavau savų sveikatai pageltos. Bet kada aš gavau iš
girsti apie Sveikatos Gelbėtoją, taip garbingas gyduoles, tai tuojaus 
aš pareikalavau Sveikatas Gelbėtojų gyduolių, kaip tai, čėrauninko 
Ki-ikštalavo Aliejaus,; kuris užmuša žmogaus kune visas ligas. Antrą 
bonką^ Vai y tojaus, trecią bonką Nervų Stiprintojo, ketvirtą bonką Mi- 
nerališkų Gyduolių del vanos. Minėtas gyduoles sunaudojau per 5 
dienas, tai puses skausmij nebeliko. Antra sykiu dar pareikalavau 
ir sunaudojau, tai pajutau, kad nėra pas manė jokių skausmų ir ligų. 
Dabar aš jaučiuosi visai sveika ir turiu labai gerą apetitą ir miegoti 
gerai galim. Praėjus 3 menesiams, .tai nebegaliu pažinti savo paveik
slo kaip ištukau. Todėl dabai' dėkavoju tūkstantį kartų Sveikatos 
Gelbėtojui.

SUTAISYK SAVO 
ČEVERYKUS

4MĖes užlaikome visokių 
skurų čeveiykams ir dir
bimui įrankių. Mes par- 
duodame “wolesale” ir re
tail”.
SCHARE & TOBIN 

164' Graham Aye.,v „ 
5' 1' BROOKLYN, N .Y/ 
KALBAME LIETUVIŠKAI.

CLEVELAND, OHIO. 
PRAKALBOS!

Rengia A. D. P. L. Sekcijos 26 kp. 
Ketverge, Birželio-June 29, Jaites 
Svetainėj, 6006 St. Clair Ave. Cle
veland. Pradžia 7:30 vai. vakare. 
Kalbės drg. V. ANDRIULIS iš Broo
klyno. Kviėčihni visus atsilankyti, 
įžanga 10c. yjiatai.

A.D.P. L.S. 26 Kp. Kam. 
(150—152)

TaTTeskojimai

Birželio 23 dieną 
džiuma fii*mų nusilenkė 
uniją ir registravo savo 
raktorius, tuos, kurie 
pildo unijos sąlygas, 
firmos nenusilenks prieš uniją, 
su tomis bus vedama kova iki 
priveTs skaitytis su organiza
cija.

Lietuvių laikytame masinia
me susirinkime, toj pačioj die
noj;, tapo išrinkta komisija iš 
trijų narių “setlinimui” “skepo-; 
racijų” ir kompanijų. Į komi-' 
sija įėjo:1 Baniulis, A. Žilins
kas ir Me j ar is. Toji išrinldoji 
komisiją, bendrai susisieks su 
žydų tokia komisija ir vala
kų ir bendrai darbuosis “skepo- 
racijų” klausime.

Reikia pridurti šį faktą, kad 
šis streikas nėra reikalavimas 
sutrumpinimo darbo valandų, 
ar pakėlimo mokesties, bet pa
darymas 100 procentų unijinė
mis dirbtuvėmis. Tas darbas 
eina5 gana pasekmingai: unijos 
nariai, kurie pirma buvo nu
liūdę, nusiminę, šiandien dar-, 
btiojasi del unijos su kilta ener- 
gija. Apie supuvimus unijos 
jau negirdėti ir tarpe lietuvių. 
Dirba bendrai vienam kontak
te visi, kaip žydai, valakai ir 
kiti svetimtaučiai. Tas duos 
puikias pasekmes.

SUVAŽIAVIMO DIENOTVARKIS:
' 1.) Suvažiavirno atidarymas.

2) Paskyrimas komisijos peržiūrė
jimui mandatų.

3) Delegatų vardaŠaukis.
4) Rinkimas suvažiavimo valdy

bos ir komisijų.
5) Skaitymas Protokolo.
6) Valdybos J r komisijoj raportai.
7) Delegatų ,raportai.
S) Nepabaigti, reikalai.
9) Nauji sumanymai: a) kuopų; 

b) Apskričio,; c) Centro reikal.
10) Rinkimas Apskričio valdybos.
11) Bilų išmokėjimas.
12) . Uždarymas konferencijos.:
Draugai delegatai, stengkitės būti 

ant augščiau minėto .laiko, kad ne
reikėtų užvilkti j iki vėlumui nakties.

IALDLD. lOrtp Apskr. Seki',
V. P. Raškauskas. -

PARSIDUODA gToseris ir delika- 
tesen, biznis seniai išdirbtas, ir geroj 
vietoj; apgyventa lietuvių ir svetim
taučių. Parsiduoda pigiai, norėdami 
pirkti atsišaukit greit, nes savinin- 

į didesnį bizuį. Prie storo 
yra 4 kambariai gyvenimui.
148 Union Ave., Brooklyn, N.Y.

(150^-152)

DRUG CHEMICAL CO.
BALTRĖNAS, Prop. . Tel, Lafayette 0919

2500 W. Pershmg Rd., Chicago, HL

Vdkar, 9 vai. ryte, — 
pmiiininkas, d. Belškus/ atida- 
i’ė streikierių susirinkimą ir jį 
vedė ik\ galui. Drg. Marčiu- 
kas, streiko pirmininkas, davė ateiviai darbininkai turime at- 
pranešimą iš abelnos streiko Į sišaukti į visą Amerikos orga- 
padėties. Jis sako: vakar nu-[nizuotą ir neorganizuotą pro- 
vykę į Joint Boardą nusistebė- letariatą, idant šauletų masi- 
jome! Kaįp su kuolu prigrųs- j nius protesto susiirinkimus ir 
ta žmonių. Visi ruimai ir rui- demonstracijas prieš tą reakci- 
multai taip užsikimšę, kad jį«R’nį bilių. Tik tada, sakė kalbė

tojas, Amerikos plutokrataV 
■pamatę darbo galingą spėką, 
nedrįs išleisti’ tokio įstatyinbr 
Taipgi ragino darbininkus ne- 

ant snausti, betv protestuoti ir prieš 
ži- visokius kitus įstatymus, ku-- 

riuos Amerikos kapitalistai lei-

147-^152)
PARSIDUdDA saldainių, cigarų 

ir kitokių daiktų krautuve labai ge
roj, Lietuviais apgyventoj vietoj. Biz
nio gerai išdirbtas, per daugelį metų 
Prie krautuves yra ir kambai-ys del 
gyvenimo. Atšišaukite po numeriu 
97 Grand St... Brooklyn, N. Y.

(148—153)

$1.00 į sąvaitę i ■
Phonographai ir pianai duodami ant labai lengvų įšniokėsčiij

Speciafiškas Nupiginimas ant Švenčiu ? ' i

^/Taūdu praeiti negalima. Tie 
« žmonės visai skirtingi nuo 

žmonių 'abelnai,: su nusmailin- 
f tomis barzdelėmis; ( ant kriitį-

Įjių kabo aukso lenciūgai ;;
pirštų deimantai ir kitokie

B bučiai. ,
B. Su dideliu vargu kim^damio-^džia, kad smdugti darbininkus: 
1 si per tuosius ponus
i jžhl kambarį, kur vedama "Jai-'jis nupiešė Amerikos darbinin- 
k M” tai-p darbininkų ir darbda-'fcų skiirdą ir kovų su kapitalis- 
| vįU-; Ten atradom dr^. Palio-'tais, Priparodė, kad tai nesą- 
L; klausiame, kaip dalykai, monė kalbėti, jog Amerikoj visi 

Jis 'mums atsakė, kad viskas1 piliečiai lygus, jog čia yra ly- 
| tik blogumas tame, kad i gybe. JSakė, vienas amerikonas 
|t|įa nesiranda lietuvių kontrak- pilietis, kuris buvo apmulkintas 
| )-tprių> Jeigu jief čia būtų, tai ir nuvažiavęs Ffandjon neteko 
| baugumas galėtų pradėti dirbti, kojos ?ar rankos, dabar volioja- 
; /'Vgraurininkai” sJcverbias vie-j si ant purvinos gatvės kirmė- 
| aaš per kitą ir pasirašo po su- lių ėdamas, o antras pilietis 
| tarčia. Reikalinga kontrakto- hotelyj maudosi šilkuose ir 

rių, kad užsiregistruotų ir ga- Jaukse, geria šampaną ir džiau- 
vę registracijos tam tikras kor-įgiasi gyvenimu. Palyginkite, 

; galėtų eiti j,darbą. . , , j draugai darbiiiinkaį, ar jie yra
Toliau drg. Marei ūkas pra-j lygiais piliečiais. Lygybė bus 

nešė, kad sekančių kontrakto-Įtik tada, kada'Amerikos prole- 
> irų jau * pasirašę.

I^aul<seio, VeFečkos^ R
L. U. _  Briedžio,: Kraučiuno, ti - geležies išdirbystėj, kasti an^

! Tamašausko, Rauziųo, BiTisoko, glj ir valgyti tą pačią duoną. 
ĮžąljgjŽdoSf Ziiibrid, BeriiOtos, Ma-

Tiesa, reikia pridurti, kad j 
mūsų lietuviai kontraktoriai ’ 
kaž-ko nesiskubino pirmiau iš- [ 
gauti iš Joint Boardo registra
cijos kortų, manydami, kad su 
jais viskas gerai. Teko pilnai 
patirti, kad 22 d. birž. jau daug 
buvo liet, kontraktorių firmų su
sitaikę, bet jie tylėjo ir nieko 
nesirūpino, 
d.d. savo darbininlais suleisti į, 
darbą. Dabar visos didžiumoj j 
atidėjo ant panedėlio. Tai da-‘ 
rydami, lietuviški kontraktoriai’ 
parodo, jog jiems neapeina dar-j 
bininl<ų reikalai. Todėl supra
skite, lietuviai darbininkai,! kad . 
mūsų vadinami tautiečiai nie
ko nesiskiria nuo kitų tautų iš
naudotojų. Savo atkaklumu nu-, 
traukė mažiausiai 
nosrir pusės uždarbio liet, dar 
bininkams. Mat, vis tautie
čiai^.. Juos, reikale, turėtų ge-’ kos valdžia yra 
rai "suprasti ir jiems už tokį 
“gerą” atsiteisti tinkamai.

, Streiko Sekr. J. Btuvydas

BROOKLYN, N. Y.— ALDLD. 1 
kuopos pusmetinis susirinkimas įvyks 
birželio 26, panedėlyj, 7:30 v. vak. 
Empire Ralį svetainėje, 46 Ten 
Eyck St., kampas Lonmer St.

VW draug^pi ir draugės, ateikite 
į §į susirinkimą, nes yra daug daly
kų apsvarstymui. Ktu’ie dar nemo
kėjote už šiuos metus, tai ateikite 
užsimokėti, < nes užsimokėjimo lai
kas užsibaigia su 1 - d. liepos. Po 
tam turėsite, mojcęti _įstojimą. .Už- 
si mokėję įgausite puikią knygą šia- 

su si rinkime. r Atsineškite mokes- 
knygutes.^

i | Kancler 
įnarchistu: 
Įsakydama 
Idarbinink

, Idos jūsų 
J įkaitino ti 
I |mo komit

I Vokietijoj 
|nau žuvo 
įnarchistų

BROOKLYN, N. 'Y.— Milžiniškas 
' išvažiavimas Į Glendale Girią!

Ateinančio j nedėlioj, 25 d. birželio, 
bus milžiniškas išvažiavimas į Glen
dale giraitę ant nTiyckio” pievos. 
Išvažiavimą rengia bendromis ’ spė
komis ALDLD. ir LMPS. Pirmoji 
kuopa. Pats išvažiavimas bus gana | įtas eina 
į va iras — bus dainų, prakalbų ir 
taip įvairių pamarginimų, todėl ne
praleiskite puikios progos ir visi su
važiuokite į aTrockio” pievą. Išva
žiavimas ir todėl bus žingeidus, nes 
jame ^centristai” su “kairiaisiais” 
pasipeša, padiskusuoja, tokiu būdu 
pašalinė publika daug patyrė, besi
klausydama. O tokių diskusijų bus 
ateinantį nedėldienį. — Visi j išva
žiavimu ! Komisija.

(149—150)

MANHATTAN SKRYBĖLIŲ KOMPANIJA
Pripažįstą, jog dabar nėra už
darbio laikai. Mes gerai žinome, 
jog darbininkii algos yra suma
žintos ir. daugelis darbininkų 
yra visai be darbo, taigi jie ir 
negali mokėti daugiau augštų 
kainų. Bet tuo pačiu laiku mes 
žinome, jog mūsų kostumieriai 
visuomet myli gražiai apsireng
ti. Nežiūrint, kad jie ir neišga
li mokėti augštų kainų, bet 
prastų šiaudinių- skrybėlių jie 
nenešios, šiam sezonui mes pa- 
gaminom ‘ daugybę įvairiausių

yeroff, J. Šimaičio, Strūogio, užprotestuoti prieš tą ir 
Korporacijos ir šlekid. Viso 
14 dirbtuvių jau gali pradėt 
dirbt.

Pakeltas klausimas kas link 
išnešimo darbo iš dirbtuvių ir 
nedavimas unijistams dirbtuvė- '• šaukė kalkėtoj 
se tą darbą padaryti. Po dide
lių ginčų nutarta: rankovės da
ryti ir kalnieriai “filiavoti” ne
gali būt duodama dirbti į na-’ 
mus neunijistamš darbinin
kams. Taipgi skylių darymą 
nevalia išduoti f kitur tol, kol 
unijos raštinėje randasi tos rū
šies darbininkų. Kuomet be-, 
darbių • nesi ras, tuomet bus da- 
leidžiama ir kitur išnešti dar-1

Tas veikalas yra vienas iš O 
puikiausių lietuvių literatu- x 
roj. Jis privalo rastis kiek- X 
vieno lietuįvio darbininkų Q 
knygyne, nes tai yra tvari- 1X 
nys pačių darbininkų. o 

Kurie norite arčiau susi- O 
pažinti su hūsų Jaunų Ba- X 
Sėjų darbininkų dvasia, tikš- O 
tais ir> pasiryžiiųais, tai nu- v 
sipirkit ATŽALAS. Taipgi X 

I kurie norite pažinti musų ©j 
jaunuosius < darbininkų rašė- X 
jus, nusipirkite ATŽALAS, X 
nes jose telpa visų autorių s? 

paveikslai. X
Knyga susideda iš 852 V 

puslapių. Kaina t popieriniais X 
viriais tik $2.50. O

Reikalaudami adresuokite: O 
“LAISVfi”, 8

455 Grand Street, ‘ x
Brooklvn. N. V. . X 

ioooooooooo<>oo<xxxxx>oqo<Si

Pajįeškau apsivedimui merginos 
arba našlės be vaiku; kuri mergina 
myli laisvą gyvenimą,, tai atsišauki
te šiuo adresu:

A. Vosylius,
Deerfield, III. 

(150—152)

pardavimaT

< FARMOS, FARMOS.
83 akrai žemės, geri budinkai, de

vyni ruimų stuba, "2 arkliai, 3 kar
ves. 30 žąsų, — kaina $4,500. Įmo
kėti reikia $2,000.

Aš turiu ir daugiau farmų ant 
pardavimo. Kurie norit pirkti, 
kreipkitės laišku.

M. CHURINSKAS, 
Box 46, Sand Brook, N. Ji 

(145—150)
BUK ŽEMRS SAVININKU!

Augink pats sau daržoves ir tu
rėk nuosavą nainų. Pusė akro že
mės (10 miesto lotų) f

TIK $450.
$50 įnmkęti po^ $8 į mėnesi? įPrfc 
būk - ypatiskai ai?ba. rašyk reikalau
damas gelžkelio tikieto. ..

S. ĘOCKMAN,
206 Broadway, Kabibarys 324, 

New York City
(148—170) XI
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